



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## ORÇAMENTO ESTIMATIVO

### DADOS DO ORÇAMENTO

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACTIONADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, BATERIAS, CÂMBAGEM E ALINHAMENTO PARAMANUTENÇÃO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**UNID. INTERESSADA:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E CONTROLE INTERNO.

**REFERÊNCIA EXTERNA:** PROCESSO ADMINISTRATIVO 00379/2023

**PARAMETRO(S):** COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES  
SÍTIO DE COMÉRCIO ELETRÔNICO  
CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



CONCLUSÃO: 23/03/2023

## 1 - DADOS DO ORÇAMENTO

**NOME:** AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR EBATERIAS.  
**NÚMERO:** 19794/00017  
**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA QUISIÇÃO FRACIONADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, BATERIAS, CÂMBAGEM E ALINHAMENTO PARAMANUTENÇÃO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.  
**UNID. INTERESSADA:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E CONTROLE INTERNO.  
**ORÇAMENTISTA:** LELIMAR NUNES DA SILVA  
**REFERÊNCIA EXTERNA:** PROCESSO ADMINISTRATIVO 00379/2023  
**PARAMETRO(S):** COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES SÍDIO DE COMÉRCIO ELETRÔNICO CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  
**CONCLUSÃO:** 23/03/2023

## 2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	BATERIA 150AH - 12V. GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	15,00	1.217,96	18.269,40
00/002	BATERIA 100AH - 12V. GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	34,00	1.065,00	36.210,00
00/003	CÂMARA DE AR 1.00X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	20,00	192,00	3.840,00
00/004	CÂMARA DE AR 900X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	23,00	183,00	4.209,00
00/005	CÂMARA DE AR 12/16.5 LT323 COM CERTIFICADO IMETRO.	UNIDADE	10,00	244,00	2.440,00
00/006	CÂMARA DE AR 19.5L-24 COM CERTIFICADO IMETRO.	UNIDADE	6,00	568,00	3.408,00
00/007	CÂMARA DE AR 14.9 R24 COM CERTIFICAEDO DO IMETRO.	UNIDADE	6,00	370,67	2.224,02
00/008	CÂMARA DE AR 18.4-34 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	6,00	606,67	3.640,02
00/009	CÂMARA DE AR 17.5-25 COM CERTIFICADO IMETRO	UNIDADE	5,00	361,54	1.807,70
00/010	CÂMARA DE AR 18.4-30 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	5,00	686,00	3.430,00
00/011	PROTETOR PARA PNEU 1.000X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	8,00	58,67	469,36
00/012	PROTETOR PARA PNEU 900X20 COMCERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	13,00	87,67	1.139,71
00/013	PROTETOR PARA PNEU 7.50-16 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	15,00	41,00	615,00
00/014	PNEU PARA TRATOR 14.9-24R 12 LONAS. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	384,67	1.538,68
00/015	PNEU PARA TRATOR 18.4-34R, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT E NBR, COM SELO DO IMETRO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	6.590,00	26.360,00
00/016	PNEU 1.000X20 COMUM,LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20,00	1.880,99	37.619,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/017	PNEU 1.000X20 COMUM, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20,00	1.801,00	36.020,00
00/018	PNEU 1.000X20 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10,00	2.160,00	21.600,00
00/019	PNEU 1.000X20 RADIAL, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10,00	2.621,33	26.213,30
00/020	PNEU 900X20 COMUM, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	30,00	1.561,00	46.830,00
00/021	PNEU 900X20 COMUM, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	35,00	2.012,67	70.443,45
00/022	PNEU 900X20 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	14,00	1.254,15	17.558,10
00/023	PNEU 900X20 RADIAL LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	15,00	2.200,33	33.004,95
00/024	PNEU PARA TRATOR 7.50-18, AGRÍCOLA. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	982,30	3.929,20
00/025	PNEU PARA TARTOR 18.4-30. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	5.788,07	23.152,28
00/026	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 12.16-5 LT323, 12 LONAS. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	6,00	1.462,67	8.776,02
00/027	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 19.5L-24, 12 LONAS. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	6,00	5.933,86	35.603,16
00/028	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA 20.5-25L-3. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	6.371,67	25.486,68
00/029	PNEU PARA MOTONIVELADORA 1.400-24R. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	5.571,67	22.286,68
00/030	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 1.000X20 BORRACHUDO.	UNIDADE	15,00	877,40	13.161,00
00/031	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 1.000X20 LISO.	UNIDADE	15,00	777,00	11.655,00
00/032	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 900X20 BORRACHUDO.	UNIDADE	20,00	761,75	15.235,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/033	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 900/20 LISO.	UNIDADE	25,00	665,75	16.643,75
00/034	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 14.9-24R 12 LONAS.	UNIDADE	4,00	1.873,21	7.492,84
00/035	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 18.4-30R.	UNIDADE	4,00	2.390,00	9.560,00
00/036	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 7.50-18 AGRÍCOLA.	UNIDADE	8,00	539,58	4.316,64
00/037	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 18,4-30,	UNIDADE	8,00	2.413,00	19.304,00
00/038	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA RETROSCAVADEIRA 12.16-5 LT323, 12 LONAS.	UNIDADE	4,00	850,00	3.400,00
00/039	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA RETROSCAVADEIRA 19.5L-24, 12 LONAS.	UNIDADE	4,00	2.482,50	9.930,00
00/040	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA 20.5-25L-3.	UNIDADE	4,00	5.395,00	21.580,00
00/041	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA MOTONIVELADORA 1.400-24R	UNIDADE	6,00	1.811,00	10.866,00
00/042	SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO POR EIXO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	UNIDADE	20,00	91,56	1.831,20
00/043	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	UNIDADE	20,00	101,30	2.026,00
00/044	SERVIÇO DE CÂMBIAGEM POR EIXO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	UNIDADE	20,00	370,00	7.400,00
00/045	PNEU PARA TRATOR 12.4-24TR-135 - PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR. COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	3.299,33	13.197,32
00/046	PNEU PARA ATRATOR 18.4-30-TR-136. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR. COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	5.377,67	21.510,68
00/047	PNEU PARA GRADE ARADO 6.00-16 - PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR. COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	4,00	558,00	2.232,00
00/048	BATERIA 90AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	2,00	899,00	1.798,00
00/049	BATERIA 72AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	3,00	862,67	2.588,01
00/050	CÂMARA DE AR PARA MOTO 2.75-18 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	4,00	31,21	124,84
00/051	CÂMARA DE AR PARA MOTO 90.90-18 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	4,00	43,66	174,64
00/052	PNEU 205.70-15 RAIDAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	6,00	932,00	5.592,00
00/053	PNEU 185.60-14 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	16,00	531,40	8.502,40
00/054	PNEU 185.65-14 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10,00	519,67	5.196,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/055	PNEU PARA MOTO 2.75-18. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	7,00	183,70	1.282,40
00/056	PNEU PARA MOTO 90.90-18 . PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	7,00	202,63	1.418,41
00/057	PNEU 225.75-16 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20,00	1.217,67	24.353,40
00/058	PNEU 225.65-17 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10,00	1.111,39	11.113,90
00/059	PNEU 175.65-14. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	12,00	505,11	6.061,32
00/060	PNEU 175.70-14. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20,00	494,00	9.880,00
00/061	PNEU 175.70-13. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	12,00	436,22	5.234,64
00/062	PNEU 175.75-13. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	8,00	333,00	2.664,00
00/063	PPNEU 205.60-15 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10,00	543,00	5.430,00
00/064	SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO TOTAL EM VEÍCULOS DA LINHA MÉDIA (UTILITÁRIOS).	UNIDADE	16,00	178,99	2.863,84
00/065	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA MÉDIA (UTILITÁRIOS)	UNIDADE	16,00	109,67	1.754,72
00/066	SERVIÇO DE CANGAGEM EM VEÍCULOS DA LINHA MÉDIA (UTILITÁRIOS)	UNIDADE	12,00	176,33	2.115,96
00/067	SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO TOTAL EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS)	UNIDADE	18,00	73,42	1.321,56
00/068	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS)	UNIDADE	18,00	100,00	1.800,00
00/069	SERVIÇO DE CANGAGEM EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS).	UNIDADE	18,00	111,00	1.998,00
00/070	BATERIA 5AH- 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	3,00	159,33	477,99
00/071	BATERIA 50AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	3,00	512,33	1.536,99
00/072	BATERIA 60AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	8,00	577,50	4.620,00
00/073	PNEU 7.50-16 COMUM, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10,00	1.055,00	10.550,00
00/074	PNEU 7.50-16 COMUM, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	25,00	921,32	23.033,00
00/075	PNEU 7.50-16 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20,00	975,00	19.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/076	PNEU 7.50-16 RADIAL, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	15,00	955,71	14.335,65
00/077	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM PNEUS; PNEU 7.50-16, BORRACHUDO.	UNIDADE	20,00	573,00	11.460,00
00/078	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS - PNEU 7.50-16, LISO.	UNIDADE	20,00	572,91	11.458,20
00/079	PNEU 215/75- R17.5. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10,00	962,00	9.620,00
00/080	CÂMARA DE AR PARA PNEU 750/R16 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	10,00	118,28	1.182,80
00/081	PNEU 215-65, - R16. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	6,00	805,75	4.834,50
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>925.343,81</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



### 3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

**LOTE/ITEM** 001    **DESVIO PADRÃO** 111,82    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,18%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA NO RJ (UASG 771100) SOLUCAO TROCA DE OLEO E MANUTENCAO PREVENTIVA LTDA 10.246.903/0001-00	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI (UASG 791010) ARMY BATERIAS LTDA 37.902.352/0001-42	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DE BRASILIA (UASG 158143) VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA 47.171.447/0001-97
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	019/2022	065/2021	046/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.080,0000	R\$ 1.220,0000	R\$ 1.353,8700
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.080,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.217,96    **MEDIANA** R\$ 1.220,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192022/UASG:771100. 02: Data: 06/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:652021/UASG:791010. 03: Data: 16/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462022/UASG:158143.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=771100&uasg=771100&numprp=192022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=771100&uasg=771100&numprp=192022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=791010&uasg=791010&numprp=652021&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=791010&uasg=791010&numprp=652021&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158143&uasg=158143&numprp=462022](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158143&uasg=158143&numprp=462022)

**LOTE/ITEM** 002    **DESVIO PADRÃO** 138,64    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,02%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	COMANDO DA AERONAUTICA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP SEC POWER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 01.938.502/0001-20	GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (UASG 120629) AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 06.403.769/0001-62	MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO - CONTROLADORIA GERAL DA UNI REVISA 37 SERVICOS & PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI 38.015.485/0001-60	COMANDO DA AERONAUTICA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP SEC POWER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 01.938.502/0001-20
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	083/5741000/0000	023/2022	000/9671000/0000	083/7051000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 932,9000	R\$ 950,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.277,1000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 932,90    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.065,00    **MEDIANA** R\$ 1.025,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230101938502000120550010000835741428995277. 02: Data: 20/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:232022/UASG:120629. 03: Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5223013801548500016055001000009671000166516. 04: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230101938502000120550010000837051672248265.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230101938502000120550010000835741428995277/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=120629&uasg=120629&numprp=232022&codigoModalidade=3](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120629&uasg=120629&numprp=232022&codigoModalidade=3)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/5223013801548500016055001000009671000166516/>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230101938502000120550010000837051672246265/>

**LOTE/ITEM** 003    **DESVIO PADRÃO** 12,10    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,30%    **MÉTODO MATEMÁTICO**    **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	67300 - PM DE EUGÊNIO DE CASTRO - LICITACON (TCE/RS)/RS COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS L M LTDA 00.572.574/0001-34	84200 - PM DE ESTRELA VELHA - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - COMPRAS PÚBLICAS/PE REVENDEDORA OURO PNEUS LTDA 35.356.369/0001-16	61800 - PM DE TRÊS DE MAIO - LICITACON (TCE/RS)/RS AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 08.774.832/0001-77
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/062022000/0000	000/162022000/0000	017/2022000/0000	000/242022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 172.0000	R\$ 193.0000	R\$ 200.0000	R\$ 203.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 172,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 192,00    **MEDIANA** R\$ 196,50    **CRITÉRIO**    **PADRÃO DO SISTEMA**

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6730062022PRP, 02: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 84200162022PRP, 03: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 201383, 04: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 61800242022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:926701,5.67300&cs=1mormtp5EzauX\\_cGPs29RA7Z61zys](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:926701,5.67300&cs=1mormtp5EzauX_cGPs29RA7Z61zys)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:961902,5.84200&cs=1vF1MjWEXWjeAINH25u70pYxAT\\_Y](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:961902,5.84200&cs=1vF1MjWEXWjeAINH25u70pYxAT_Y)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/800350/>

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:919526,5.61800&cs=1-rf0GNQgkzDLkklVtWn9VBdu](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:919526,5.61800&cs=1-rf0GNQgkzDLkklVtWn9VBdu)

**LOTE/ITEM** 004    **DESVIO PADRÃO** 15,30    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,36%    **MÉTODO MATEMÁTICO**    **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	69900 - PM DE PINHAL - LICITACON (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES - COMPRAS PÚBLICAS/PB R. M. PEREIRA BRAZ 14.644.916/0002-70	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO GESTE (UASG 987989) DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA 03.050.725/0001-82
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/202022000/0000	003/2023000/0000	070/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 162.0000	R\$ 189.0000	R\$ 198.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 162,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 183,00    **MEDIANA** R\$ 189,00    **CRITÉRIO**    **PADRÃO DO SISTEMA**

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 21/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 69900202022PRP, 02: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218307, 03: Data: 09/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N, Pregão:702022/UASG:987989.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:955987,5.69900&cs=1EVmP2Yzy2gCgtsPtdSWGFIuqM](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:955987,5.69900&cs=1EVmP2Yzy2gCgtsPtdSWGFIuqM)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/650268/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/ivre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_usag=987989&uasg=987989&numprp=702022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/ivre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_usag=987989&uasg=987989&numprp=702022&codigoModalidade=5)





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LOTE/ITEM** 005    **DESVIO PADRÃO** 43,73    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 17,92%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE - LICITANET/SE P. V. PNEUS EIRELI 21.848.971/0001-66	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO/BA (UASG 983049) LUKALTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÁ - COMPRAS PUBLICAS/PA CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI 35.267.329/0001-06
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/0012000/0000	016/2022	920/22021000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 192.0000	R\$ 241.0000	R\$ 298.9900
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 192,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 244,00    **MEDIANA** R\$ 241,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 07/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45451 - PROC. 012. 02: Data: 02/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162022/UASG:983049. 03: Data: 19/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182496.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622732/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=983049&uasg=983049&numprp=162022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983049&uasg=983049&numprp=162022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624852/>

**LOTE/ITEM** 006    **DESVIO PADRÃO** 26,98    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,75%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO - COMPRAS PÚBLICAS/PB RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI 31.569.229/0001-75	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB BOREAL SUL COMERCIAL LTDA 39.422.751/0001-31	43600 - PM DE CAMBARÁ DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	015/2022000/0000	000/22023000/0000	000/412022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 530.0000	R\$ 583.9900	R\$ 590.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 530,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 568,00    **MEDIANA** R\$ 583,99    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 11/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181671. 02: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218512. 03: Data: 25/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43600412022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625589/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850415/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500-10::NO-10-P10\\_ID\\_LICITACAO\\_P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:996935,5,43600&cs=1tdifwcvyk-pBWFpPXqjEPGj-ogM](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500-10::NO-10-P10_ID_LICITACAO_P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:996935,5,43600&cs=1tdifwcvyk-pBWFpPXqjEPGj-ogM)

**LOTE/ITEM** 007    **DESVIO PADRÃO** 28,00    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,56%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	70800 - PM DE SANTA MARIA DO HERVAL - LICITACON (TCE/RS)/RS BELLENZIER PNEUS LTDA 73.730.129/0015-24	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO - COMPRAS PÚBLICAS/RN CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS (UASG 989395) VIDAL BR LTDA 26.631.276/0001-61
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/782022000/0000	001/2023000/0000	053/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 347.0000	R\$ 355.0000	R\$ 410.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 347,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 370,67    **MEDIANA** R\$ 355,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FUNTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 01/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 70800782022CNV. 02: Data: 26/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219286. 03: Data: 09/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão: 532022/UASG:989395.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:992255.5,70800&cs=13VUuto4zpX4j7JOKVCYTU0fml6](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:992255.5,70800&cs=13VUuto4zpX4j7JOKVCYTU0fml6)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abr/853955/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=989395&uasg=989395&numprp=532022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989395&uasg=989395&numprp=532022&codigoModalidade=5)

<b>LOTE/ITEM</b> 008	<b>DESVIO PADRÃO</b> 48,71	<b>COEFICIENTE DE VARIACÃO</b> 8,03%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b> MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------------

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO - COMPRAS PÚBLICAS/PB RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI 31.569.229/0001-75	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - COMPRAS PÚBLICAS/PB A JULIANNY LIMA DA SILVA 13.258.973/0001-77
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/172022000/0000	015/2022000/0000	002/2023000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 565.0000	R\$ 580.0000	R\$ 675.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 565,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 606,67    **MEDIANA** R\$ 580,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FUNTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 75400172022PRP. 02: Data: 11/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181671. 03: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218587.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:940876.5,75400&cs=1ytlb10X5ztaDMNeGkLvmDLC92cg](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:940876.5,75400&cs=1ytlb10X5ztaDMNeGkLvmDLC92cg)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abr/625589/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abr/850435/>

<b>LOTE/ITEM</b> 009	<b>DESVIO PADRÃO</b> 24,47	<b>COEFICIENTE DE VARIACÃO</b> 5,77%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b> MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------------

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>06</b>
-----------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUÍAS (UASG 981645)	4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS (UASG 160410)	PREF.MUN.DÉ CATAGUASES/MG (UASG 984305)	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO/BA (UASG 983049)	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU (UASG 982381)	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS SUCE/BA (UASG 983539)
	DAVID MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPECAS 13.448.372/0001-27	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 08.774.832/0001-77	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16	PNEUBOM LTDA 16.365.777/0001-90	AUTO SERVICE MANUTENCAO AUTOMOTIVA LTDA 15.081.066/0001-20	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2022	004/2022	038/2022	016/2022	074/2022	012/2022
PREÇO	R\$ 330,0000	R\$ 335,0000	R\$ 349,3300	R\$ 378,0000	R\$ 385,0000	R\$ 391,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 330,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 361,54    **MEDIANA** R\$ 363,67    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162022/UASG:981645. 02: Data: 22/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:160410. 03: Data: 26/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:382022/UASG:984305. 04: Data: 02/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162022/UASG:983049. 05: Data: 01/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:742022/UASG:982381. 06: Data: 05/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:983539.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=981645&uasg=981645&numprp=162022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981645&uasg=981645&numprp=162022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160410&uasg=160410&numprp=42022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160410&uasg=160410&numprp=42022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=984305&uasg=984305&numprp=382022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984305&uasg=984305&numprp=382022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=983049&uasg=983049&numprp=162022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983049&uasg=983049&numprp=162022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 05:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=982381&uasg=982381&numprp=742022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982381&uasg=982381&numprp=742022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 06:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=983539&uasg=983539&numprp=122022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983539&uasg=983539&numprp=122022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 010    **DESVIO PADRÃO** 25,92    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,78%    **MÉTODO MATEMÁTICO**    **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA - CONTROLADORIA GERAL DA UNI ELSON LATARIA E PINTURA LTDA ME 11.476.705/0001-04	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE (UASG 987989) DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA 03.050.725/0001-82	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - COMPRAS PÚBLICAS/PB EDUARDO BRUNO MELO ALVES 19.578.769/0001-10
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/2201000/0000	070/2022	000/162022000/0000
PREÇO	R\$ 650,0000	R\$ 598,0000	R\$ 710,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 650,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 686,00    **MEDIANA** R\$ 598,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 42230111476705000104550010000002201607017062. 02: Data: 09/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:702022/UASG:987989. 03: Data: 16/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199045.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42230111476705000104550010000002201607017062/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987989&uasg=987989&numprp=702022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987989&uasg=987989&numprp=702022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797286/>

**LOTE/ITEM** 011    **DESVIO PADRÃO** 7,76    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,23%    **MÉTODO MATEMÁTICO**    **MÉDIA ARITMÉTICA**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA (UASG 984643) MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA 47.759.958/0001-24	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA - COMPRAS PUBLICAS/RN NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELI 13.151.333/0001-63	SERV AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA (UASG 926687) AUTO CENTER VINCOL LTDA 21.934.439/0001-61
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	085/2022	000/212022000/0000	207/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 49,0000	R\$ 59,0000	R\$ 66,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 49,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 58,67    **MEDIANA** R\$ 59,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 30/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:852022/UASG-984643, 02: Data: 01/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196429, 03: Data: 03/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2072022/UASG-926687.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=984643&uasg=984643&numprp=852022](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984643&uasg=984643&numprp=852022)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/785782/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926687&uasg=926687&numprp=2072022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926687&uasg=926687&numprp=2072022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 012    **DESVIO PADRÃO** 4,11    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,69%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA - COMPRAS PÚBLICAS/RN NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELI 13.151.333/0001-63	72400 - PM DE TRINDADE DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS BÚRICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA - COMPRAS PÚBLICAS/PA A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI 32.204.121/0001-41
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/212022000/0000	000/252022000/0000	920/220011000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 83,0000	R\$ 87,0000	R\$ 93,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 83,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 87,67    **MEDIANA** R\$ 87,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 01/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196429, 02: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 72400252022PRP, 03: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185832.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/785782/>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500-10::NQ-10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_FAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:966731.5.72400&cs=1yL825qyM29vp1VTfykenyNR9DAw](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500-10::NQ-10:P10_ID_LICITACAO:P10_FAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:966731.5.72400&cs=1yL825qyM29vp1VTfykenyNR9DAw)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624526/>

**LOTE/ITEM** 013    **DESVIO PADRÃO** 6,48    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,81%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SERV AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA (UASG 926687) AUTO CENTER VINCOL LTDA 21.934.439/0001-61	78000 - PM DE NOVA BOA VISTA - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	DME DISTRIBUIÇÃO S/A POÇOS DE CALDAS MG (UASG 926681) M M RODRIGUES COMERCIO E PRESTADOR DE SERVICO 02.013.358/0001-84	PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO - COMPRAS PUBLICAS/PB GB COMERCIO E SERVICOS EIRELI 28.695.605/0001-16
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	207/2022	000/342022000/0000	016/2022	020/2022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 35.0000	R\$ 38.0000	R\$ 50.0000	R\$ 99.9900
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	EXPURGADA

**MENOR PREÇO** R\$ 35,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 41,00    **MEDIANA** R\$ 38,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2072022/UASG:926687. 02: Data: 28/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78000342022PRP. 03: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162022/UASG:926681. 04: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182041.

**JUSTIFICATIVA:** A amostra 04 está mais de 30% acima da mediana na coleção de amostras, sendo expurgada do orçamento.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926687&uasg=926687&numprp=2072022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926687&uasg=926687&numprp=2072022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.fce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:842858:5:78000&cs=1VDT0ha-wxcdrnOC7s45oDeCr8RM](http://www1.fce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:842858:5:78000&cs=1VDT0ha-wxcdrnOC7s45oDeCr8RM)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926681&uasg=926681&numprp=162022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926681&uasg=926681&numprp=162022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://sistema.cesta.deprecos.com/arquivo/abrir/625670/>

**LOTE/ITEM** 014    **DESVIO PADRÃO** 69,81    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 18,15%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - COMPRAS PUBLICAS/RN NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVICOS EIRELI 13.151.333/0001-63	73500 - PM DE AMETISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS JL PNEUS LTDA 16.608.368/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÁ - COMPRAS PUBLICAS/PA A ALENCAR DA SILVA LTDA 33.004.072/0001-66
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	033/2022000/0000	000/022023000/0000	920/22066000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 299.0000	R\$ 385.0000	R\$ 470.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 299,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 384,67    **MEDIANA** R\$ 385,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197198. 02: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 7350022023PRP. 03: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218419.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cesta.deprecos.com/arquivo/abrir/785803/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.fce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1014681:5:73500&cs=1URUBU0GE58VEh2zd7n99VEgTTU](http://www1.fce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1014681:5:73500&cs=1URUBU0GE58VEh2zd7n99VEgTTU)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cesta.deprecos.com/arquivo/abrir/851007/>

**LOTE/ITEM** 015    **DESVIO PADRÃO** 657,93    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,98%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
-----------------	-----------	-----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/RN JOELMA DANTAS ALTO PECAS E SERVIÇOS EIRELI 39.973.416/0001-21	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB REVENDEDORA DURO PNEUS LTDA 35.356.369/0001-16	76100 - PM DE INHACORÁ - LICITAÇÃO (TCE/R5)/RS AGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI 08.774.832/0001-77
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	033/2022000/0000	000/112022000/0000	000/202022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 5.700,0000	R\$ 6.800,0000	R\$ 7.270,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 5.700,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6.590,00 **MEDIANA** R\$ 6.800,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 05/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197704. 02: Data: 08/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181330. 03: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 76100202022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797698/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625509/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500%10=NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CO\\_ORGAO:965471,5,761006cs=106yr8WU7u50zeEp80ze073jH70n](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500%10=NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO,F50500_CO_ORGAO:965471,5,761006cs=106yr8WU7u50zeEp80ze073jH70n)

**LOTE/ITEM** 016 **DESVIO PADRÃO** 176,03 **COEFICIENTE DE VARIACÃO** 9,36% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS - SETOR DE AGRICULTURA - GETÚLIO VARGAS, IRMÃOS FLACH LTDA 08.774.832/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - COMPRAS PÚBLICAS/PB TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR 34.128.045/0001-68	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG (UASG 985385) AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-21
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	277/2023000/0000	010/2022000/0000	027/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.668,9800	R\$ 1.874,0000	R\$ 2.100,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.668,98 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.880,99 **MEDIANA** R\$ 1.874,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 08/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 277/2023. 02: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185687. 03: Data: 06/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272022/UASG:985385.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [/homeicdp/cdpdian/rs/getulio-vargas/2772023.pdf](http://homeicdp/cdpdian/rs/getulio-vargas/2772023.pdf)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610721/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnel.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.aspx?no\\_uasg=985385&uasg=985385&numprp=272022&codigoModalidade=5](http://comprasnel.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.aspx?no_uasg=985385&uasg=985385&numprp=272022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 017 **DESVIO PADRÃO** 23,28 **COEFICIENTE DE VARIACÃO** 1,29% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	45100 - PM DE CERRO LARGO - LICITACON (TCE/RS)/RS MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI 29.081.832/0001-61	81100 - PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS SC COMERCIO DE PNEUS LTDA 37.952.262/0001-66	57600 - PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA - LICITACON (TCE/RS)/RS COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS L M LTDA 00.572.574/0001-34
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/092022000/0000	000/882022000/0000	000/482022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.773,0000	R\$ 1.800,0000	R\$ 1.830,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.773,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.801,00 **MEDIANA** R\$ 1.800,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 08/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4510092022PRP. 02: Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 81100882022PRP. 03: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 57600482022PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:960167,5,45100&cs=1XyvicPCOR11A-J0D8FuQI2Bx0K](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:960167,5,45100&cs=1XyvicPCOR11A-J0D8FuQI2Bx0K)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:943474,5,81100&cs=1KbsaYKfHn6a12JcP85mcUNndQ](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:943474,5,81100&cs=1KbsaYKfHn6a12JcP85mcUNndQ)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:922656,5,57600&cs=157FcOmAdVikM4DbpgUenPku3CEI](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:922656,5,57600&cs=157FcOmAdVikM4DbpgUenPku3CEI)

LOTE/ITEM	018	DESVIO PADRÃO	29,44	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,36%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH - COMPRAS PÚBLICAS/RS CPX DISTRIBUIDORA S/A 10.158.356/0001-01	62100 - PM DE TUCUNDUVA - LICITACON (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09	80400 - PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/0005000/0000	000/132022000/0000	000/062022000/0000				
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.130,0000	R\$ 2.150,0000	R\$ 2.200,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				

**MENOR PREÇO** R\$ 2.130,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2.160,00 **MEDIANA** R\$ 2.150,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 04/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 178159. 02: Data: 20/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 62100132022PRE. 03: Data: 23/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8040062022PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivoabrir/626319/>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:930217,5,62100&cs=1ko4Ff1gt5gVY-XaLPRweMHTIs](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:930217,5,62100&cs=1ko4Ff1gt5gVY-XaLPRweMHTIs)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:931760,5,80400&cs=18LgIgaRaq600052eelvidVGHgje](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:931760,5,80400&cs=18LgIgaRaq600052eelvidVGHgje)

LOTE/ITEM	019	DESVIO PADRÃO	335,37	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,79%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	88020 - PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 88.197.330/0001-60	50100 - PM DE IJUÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS TARGA PECAS E ACESSÓRIOS LTDA 97.118.488/0001-74	61800 - PM DE TRÊS DE MAIO - LICITACON (TCE/RS)/RS PAULO VICTOR SCHWAB EIRELI 27.606.745/0001-55
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/152022000/0000	000/262022000/0000	000/242022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.324.0000	R\$ 2.450.0000	R\$ 3.090.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 2.324,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2.621,33 **MEDIANA** R\$ 2.450,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 19/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88020152022PRP. 02: Data: 08/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 50100262022PRE. 03: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 61800242022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:922130,5,880206cs=1jynNhnSVdUzUv-PvQysBdLVBjDU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:922130,5,880206cs=1jynNhnSVdUzUv-PvQysBdLVBjDU)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:922955,5,501006cs=1mweaxAv0b1mwF3SY\\_q3Vf9o8js](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:922955,5,501006cs=1mweaxAv0b1mwF3SY_q3Vf9o8js)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:919526,5,618006cs=1-m0GN0gkcDLkzVE/WnI9VBHU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:919526,5,618006cs=1-m0GN0gkcDLkzVE/WnI9VBHU)

**LOTE/ITEM** 020 **DESVIO PADRÃO** 65,49 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,20% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	46800 - PM DE ENCRUZILHADA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09	50103 - DEMEI - DEP. MUNICIPAL DE ENERGIA - IJUÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	63700 - PM DE CAPÃO DO LEÃO - LICITACON (TCE/RS)/RS BELLENZIER PNEUS LTDA 73.730.129/0001-29
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/142022000/0000	000/082022000/0000	920/222022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.473.0000	R\$ 1.580.0000	R\$ 1.630.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.473,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.561,00 **MEDIANA** R\$ 1.580,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 23/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 46800142022PRP. 02: Data: 29/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5010382022PRP. 03: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 63700920222022PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:937979,5,468006cs=11j35f-AuF-K54oYbbnFZu1Nv7cQ](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:937979,5,468006cs=11j35f-AuF-K54oYbbnFZu1Nv7cQ)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:970672,5,501036cs=1NULbIn-OZjls+5RSe7CSXMRZm30B](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:970672,5,501036cs=1NULbIn-OZjls+5RSe7CSXMRZm30B)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:949657,5,637006cs=1889Cp7f0SK3f05EK00EsbFGK](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:949657,5,637006cs=1889Cp7f0SK3f05EK00EsbFGK)

**LOTE/ITEM** 021 **DESVIO PADRÃO** 63,67 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,16% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
-----------------	-----------	-----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	50100 - PM DE JUIZ DE FORQUILHES - LICITACAO (TCE/RS)/RS MODELO PNEUS LTDA 94.510.682/0001-26	51800 - PM DE TRÊS DE MAIO - LICITACAO (TCE/RS)/RS PAULO VICTOR SCHWAB EIRELI 27.606.745/0001-55	52200 - PM DE MIRAGUAI - LICITACAO (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI ME 28.888.423/0001-09
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/262022000/0000	000/242022000/0000	000/062023000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.950,0000	R\$ 1.988,0000	R\$ 2.100,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.950,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2.012,67 **MEDIANA** R\$ 1.988,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FORNECEDOR:** 01: Data: 08/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 50100262022PRE. 02: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 61800242022PRP. 03: Data: 17/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5220002023PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:922955.5.50100&cs=1mw0axAv0bTmwF35Y\\_q3V9o0jss](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:922955.5.50100&cs=1mw0axAv0bTmwF35Y_q3V9o0jss)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:919526.5.61800&cs=1-rif0GN0gxcDUkkjVE/Wm9VBdU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:919526.5.61800&cs=1-rif0GN0gxcDUkkjVE/Wm9VBdU)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:1023351.5.52200&cs=1bv8jPwVYpoP6To-VqyvEwObuHs](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:1023351.5.52200&cs=1bv8jPwVYpoP6To-VqyvEwObuHs)

**LOTE/ITEM** 022 **DESVIO PADRÃO** 12,54 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 1,00% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREF.MUN. DE CONGONHINHAS (UASG 987517) MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI 20.183.508/0001-80	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA (UASG 987831) PREMIUM PNEUS LTDA 33.054.804/0002-03	PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DAS MISSOES/RS (UASG 987341) DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.160.412/0001-85
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	024/2022	004/2023	002/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.241.3000	R\$ 1.250.0000	R\$ 1.271.1600
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.241,30 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.254,15 **MEDIANA** R\$ 1.250,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FORNECEDOR:** 01: Data: 26/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:242022/UASG:987517. 02: Data: 03/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42023/UASG:987831. 03: Data: 16/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22022/UASG:987341.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987517&uasg=987517&numprp=242022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987517&uasg=987517&numprp=242022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987831&uasg=987831&numprp=42023](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987831&uasg=987831&numprp=42023)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987341&uasg=987341&numprp=22022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987341&uasg=987341&numprp=22022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 023 **DESVIO PADRÃO** 325,74 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,80% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP. 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	46800 - PM DE ENCRUZILHADA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA 27.879.590/0001-20	43700 - PM DE CAMPINA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA 20.519.809/0001-31	42500 - PM DE BOSSOROCA - LICITACON (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/142022000/0000	000/432022000/0000	000/612022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.761.0000	R\$ 2.300.0000	R\$ 2.540.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.761,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2.200,33 **MEDIANA** R\$ 2.300,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 23/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 46800142022PRP. 02: Data: 21/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43700432022PRE. 03: Data: 29/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 42500612022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CO\\_ORGAO:937979,5,46800&cs=11j35f-Auf-Kb4oYbbnFZu1NvTcQ](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CO_ORGAO:937979,5,46800&cs=11j35f-Auf-Kb4oYbbnFZu1NvTcQ)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CO\\_ORGAO:964610,5,43700&cs=1h98eolipEn2RW6ip4CLjM7BZW8](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CO_ORGAO:964610,5,43700&cs=1h98eolipEn2RW6ip4CLjM7BZW8)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CO\\_ORGAO:957690,5,42500&cs=1Y\\_2NafcxWMy-8MT9\\_8Ezr36Pk](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CO_ORGAO:957690,5,42500&cs=1Y_2NafcxWMy-8MT9_8Ezr36Pk)

**LOTE/ITEM** 024 **DESVIO PADRÃO** 120,47 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,26% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIBEIRO - Sec. Munic. de Obras Trans. e Planejamento BELLENZIER PNEUS LTDA 73.730.129/0009-86	67300 - PM DE EUGÊNIO DE CASTRO - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU - COMPRAS PÚBLICAS/RN E N PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI 34.894.640/0001-04
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	264/2023000/0000	000/062022000/0000	015/2022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 872.0000	R\$ 925.0000	R\$ 1.149.9000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 872,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 982,30 **MEDIANA** R\$ 925,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 264/2023. 02: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6730062022PRP. 03: Data: 01/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196092.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://home/cdp/cdpdiarios/rs/barra-ribeiro/2642023.pdf>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CO\\_ORGAO:925701,5,67300&cs=1momp5EzauX\\_cGPs2BRA7Z61zys](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CO_ORGAO:925701,5,67300&cs=1momp5EzauX_cGPs2BRA7Z61zys)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abr/797179/>

**LOTE/ITEM** 025 **DESVIO PADRÃO** 154,86 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 2,68% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
-----------------	-----------	-----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - COMPRAS PÚBLICAS/PB	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU - COMPRAS PÚBLICAS/RN	PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU - COMPRAS PÚBLICAS/PA
	A JULIANNY LIMA DA SILVA 13.256.973/0001-77	L E PNEUS LTDA 08.576.605/0001-37	VANGUARDA COMÉRCIO DE PEÇAS PNEUS LTDA 21.543.743/0001-88
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	002/2023000/0000	015/2022000/0000	036/2022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 5.625,0000	R\$ 5.743,0000	R\$ 5.996,2000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 5.625,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5.788,07 **MEDIANA** R\$ 5.743,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218587, 02: Data: 01/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196092, 03: Data: 02/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197006.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850435/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797179/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/786674/>

**LOTE/ITEM** 026 **DESVIO PADRÃO** 270,31 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 18,48% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	48700 - PM DE GENERAL CÂMARA - LICITACON (TCE/RS)/RS IRMÃOS FLACH LTDA, 08.774.832/0001-77	67300 - PM DE EUGENIO DE CASTRO - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	70000 - PM DE PIRAPÓ - LICITACON (TCE/RS)/RS SC COMERCIO DE PNEUS LTDA 37.952.282/0001-66
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/502022000/0000	000/062022000/0000	000/122022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.128,0000	R\$ 1.470,0000	R\$ 1.790,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.128,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.462,67 **MEDIANA** R\$ 1.470,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 09/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 48700502022PRE, 02: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6730062022PRP, 03: Data: 22/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 70000122022PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://www1.lce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:970066,5,48700&cs=144eqpWjKo1Jpwhf66edcf0480E](http://www1.lce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:970066,5,48700&cs=144eqpWjKo1Jpwhf66edcf0480E)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.lce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:926701,5,67300&cs=1morntp5Esaux\\_cGPsZ9RA7261zys](http://www1.lce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:926701,5,67300&cs=1morntp5Esaux_cGPsZ9RA7261zys)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://www1.lce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1001777,5,70000&cs=1BzLzADANN0YU0BaZ9cek2h/YdX4](http://www1.lce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1001777,5,70000&cs=1BzLzADANN0YU0BaZ9cek2h/YdX4)

**LOTE/ITEM** 027 **DESVIO PADRÃO** 875,75 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,76% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04	05	06
----------	----	----	----	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITAÇÃO (TCE/RS)/RS COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 88.197.330/0001-60	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB A JULIANNY LIMA DA SILVA 13.258.973/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - COMPRAS PÚBLICAS/RN DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS 35.284.764/0001-30	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA - COMPRAS PÚBLICAS/PA A P DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI 32.204.121/0001-41	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PIRANHAS - COMPRAS PÚBLICAS/PB F A DE LIMA AUTOPECAS 33.652.309/0001-15	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA - COMPRAS PÚBLICAS/PA M IGOR COMERCIO & SERVICOS EIRELI 42.016.182/0001-39
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/172022000/0000	000/22023000/0000	033/2022000/0000	920/220011000/0000	000/22023000/0000	039/2022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 4.550,0000	R\$ 5.190,0000	R\$ 5.385,0000	R\$ 5.742,9000	R\$ 5.998,0000	R\$ 6.299,9900
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA
<b>AMOSTRAS</b>	07	08				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	43600 - PM DE CAMBARÁ DO SUL - LICITAÇÃO (TCE/RS)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES - COMPRAS PÚBLICAS/PB REVENDEDORA OURO PNEUS LTDA 35.356.369/0001-16				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/412022000/0000	003/2023000/0000				
<b>PREÇO</b>	R\$ 6.820,0000	R\$ 7.485,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA				

**MENOR PREÇO** R\$ 4.550,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5.933,86 **MEDIANA** R\$ 5.870,45 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 75400172022PRP, 02: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218512, 03: Data: 03/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197198, 04: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185832, 05: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218462, 06: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196189, 07: Data: 25/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43600412022PRP, 08: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218307.

**LINK DA AMOSTRA 07:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500-10--NO-10-P10\\_ID\\_LICITACAO\\_P10\\_PAG\\_RETORNO\\_F50500\\_CD\\_ORGAO-996935.5.43600&cs=1t0hfwVyk-pBWFpPX@EPG-egM](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500-10--NO-10-P10_ID_LICITACAO_P10_PAG_RETORNO_F50500_CD_ORGAO-996935.5.43600&cs=1t0hfwVyk-pBWFpPX@EPG-egM)

**LINK DA AMOSTRA 08:** <http://sistema.cesadeprecos.com/arquivo/abrir/850288/>

**LOTE/ITEM** 028 **DESVIO PADRÃO** 71,92 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 1,13% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	44600 - PM DE CARAZINHO - LICITAÇÃO (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09	44600 - PM DE CARAZINHO - LICITAÇÃO (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09	66000 - PM DE CERRO GRANDE - LICITAÇÃO (TCE/RS)/RS COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 88.197.330/0001-60
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/242022000/0000	000/242022000/0000	000/082022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 6.290,0000	R\$ 6.360,0000	R\$ 6.465,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 6.290,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6.371,67 **MEDIANA** R\$ 6.360,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44600242022PRP. 02: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44600242022PRP. 03: Data: 22/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6600082022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:948463.3,446006cs=1v1qjumb0du5UY4-oNaWEkIHdLc](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:948463.3,446006cs=1v1qjumb0du5UY4-oNaWEkIHdLc)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:948463.3,446006cs=1v1qjumb0du5UY4-oNaWEkIHdLc](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:948463.3,446006cs=1v1qjumb0du5UY4-oNaWEkIHdLc)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:954933.3,660006cs=15zyV9eyGToloOfaGoFf0ny732hw](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954933.3,660006cs=15zyV9eyGToloOfaGoFf0ny732hw)

LOTE/ITEM	029	DESVIO PADRÃO	156,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,81%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL - COMPRAS PÚBLICAS/SC SO PNEUS COMERCIAL ALTO MOTIVO LTDA 30.484.520/0001-88	43460 - PM DE CAIÇARA - LICITACON (TCE/RS)/RS SC COMERCIO DE PNEUS LTDA 37.952.262/0001-66	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULIO VARGAS - SETOR DE AGRICULTURA - GETULIO VARGAS COPAL COM. DE PNEUS E ACESSORI 88.197.330/0001-60				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/72023000/0000	000/532022000/0000	277/2023000/0000				
<b>PREÇO</b>	R\$ 5.376.0000	R\$ 5.580.0000	R\$ 5.759.0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				

**MENOR PREÇO** R\$ 5.376,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5.571,67 **MEDIANA** R\$ 5.580,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219482. 02: Data: 14/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43400532022PRE. 03: Data: 08/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 277/2023.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cesadeprecos.com/arquivo/abrir/854033/>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:958539.5,434006cs=1HhtfFCgwI0HFZmP2eiZFFjgKdO](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:958539.5,434006cs=1HhtfFCgwI0HFZmP2eiZFFjgKdO)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [/home/cdp/pcdpolarios/rs/getulio-vargas/2772023.pdf](http://home/cdp/pcdpolarios/rs/getulio-vargas/2772023.pdf)

LOTE/ITEM	030	DESVIO PADRÃO	65,27	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>	<b>05</b>		
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	53800 - PM DE PALMITINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS GUERRA PNEUS LTDA 01.375.626/0001-45	73300 - PM DE SALDANHA MARINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS GUERRA PNEUS LTDA 01.375.626/0001-45	86500 - PM DE NOVA CANDELARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS DR PNEUS LTDA ME 44.216.474/0001-40	57500 - PM DE SANTO ANGELO - LICITACON (TCE/RS)/RS GUERRA PNEUS LTDA 01.375.626/0001-45		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	02/2023	000/052023000/0000	000/062022000/0000	000/052023000/0000	000/822022000/0000		
<b>PREÇO</b>	R\$ 750.0000	R\$ 885.0000	R\$ 908.0000	R\$ 915.0000	R\$ 929.0000		
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		

**MENOR PREÇO** R\$ 750,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 877,40 **MEDIANA** R\$ 908,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5380052023PRP. 03: Data: 07/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7330062022PRE. 04: Data: 16/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8650052023PRP. 05: Data: 18/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5750082022PRE.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1017713,5,538006cs=117xESbr06G/V4ezH7qn0yq15X](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1017713,5,538006cs=117xESbr06G/V4ezH7qn0yq15X)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:988342,5,733006cs=13xHdkK\\_uASxSfbxFO43fva21PY](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:988342,5,733006cs=13xHdkK_uASxSfbxFO43fva21PY)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1023720,5,865006cs=1zRz96ufgMYABNRXIGRf5PKgy4Zf](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023720,5,865006cs=1zRz96ufgMYABNRXIGRf5PKgy4Zf)

**LINK DA AMOSTRA 05:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:989424,5,575006cs=18af601vZQsbAqrmjXUehBfBPfs](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:989424,5,575006cs=18af601vZQsbAqrmjXUehBfBPfs)

LOTE/ITEM	031	DESVIO PADRÃO	88,86	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>	<b>05</b>		
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	REPECAL - RENOVAADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVAADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	78300 - PM DE NOVO BARREIRO - LICITACON (TCE/RS)/RS A F COMERCIO DE PNEUS LTDA 95.017.679/0001-38	44200 - PM DE CÂNDIDO GODÓI - LICITACON (TCE/RS)/RS M B RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA 07.864.537/0001-49	62300 - PM DE TUPARENDI - LICITACON (TCE/RS)/RS ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN 02.764.528/0001-62	62300 - PM DE TUPARENDI - LICITACON (TCE/RS)/RS ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN 02.764.528/0001-62		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	02/2023	000/742022000/0000	000/232022000/0000	000/532022000/0000	000/532022000/0000		
<b>PREÇO</b>	R\$ 660,0000	R\$ 680,0000	R\$ 830,0000	R\$ 840,0000	R\$ 875,0000		
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 660,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 777,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 830,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVAADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78300742022PRP. 03: Data: 01/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44200232022PRP. 04: Data: 08/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 62300532022PRE. 05: Data: 08/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 62300532022PRE.

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:973760,5,783006cs=18a6DcEip\\_nhMhm3byiNGVU0cnso](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:973760,5,783006cs=18a6DcEip_nhMhm3byiNGVU0cnso)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:952033,5,442006cs=1hlaPzKlxt-zg9napCE2O6q1Y10](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:952033,5,442006cs=1hlaPzKlxt-zg9napCE2O6q1Y10)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1002107,5,623006cs=1-rgZ-3skcQwD-q\\_Ph9wk2P-oc0](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1002107,5,623006cs=1-rgZ-3skcQwD-q_Ph9wk2P-oc0)

**LINK DA AMOSTRA 05:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1002107,5,623006cs=1-rgZ-3skcQwD-q\\_Ph9wk2P-oc0](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1002107,5,623006cs=1-rgZ-3skcQwD-q_Ph9wk2P-oc0)

LOTE/ITEM	032	DESVIO PADRÃO	54,81	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,20%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	REPECAL - RENOVAADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVAADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	86200 - PM DE UBIRETAMA - LICITACON (TCE/RS)/RS CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA 10.985.363/0001-87	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS (UASG 988419) J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. 94.747.888/0001-74	53800 - PM DE PALMITINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS GUERRA PNEUS LTDA 01.375.626/0001-45			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	02/2023	000/032022000/0000	033/2022	000/052022000/0000			
<b>PREÇO</b>	R\$ 700,0000	R\$ 720,0000	R\$ 790,0000	R\$ 837,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 700,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 761,75	<b>MEDIANA</b>	R\$ 755,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

Fls.: 45  
 Mat.: 131097-8  
 Ass.: \_\_\_\_\_

**FONTE DAS AMOSTRAS:** **01:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **02:** Data: 01/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8620032022PRP. **03:** Data: 07/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:332022/UA5G-988419. **04:** Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5380062023PRP.

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:923633.5.862006cs=1D-iiZd8UTGd24GeRvGK7kjApg68](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:923633.5.862006cs=1D-iiZd8UTGd24GeRvGK7kjApg68)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronica.asp?ca\\_no\\_uasg=988419&uasg=988419&numprp=332022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronica.asp?ca_no_uasg=988419&uasg=988419&numprp=332022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:1017713.5.538006cs=1TTSesbr06GjV4eczH7qnDvTt5k](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:1017713.5.538006cs=1TTSesbr06GjV4eczH7qnDvTt5k)

LOTE/ITEM	033	DESVIO PADRÃO	51,13	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,68%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU - COMPRAS PUBLICAS GUERRA PNEUS LTDA 01.375.626/0001-45	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	86200 - PM DE UBIRETAMA - LICITACON (TCE/RS)/RS CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA 10.985.363/0001-87	76100 - PM DE INHACORÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS GUERRA PNEUS LTDA 01.375.626/0001-45			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	010/2022000/0000	02/2023	000/032022000/0000	000/142022000/0000			
<b>PREÇO</b>	R\$ 585.0000	R\$ 660.0000	R\$ 700.0000	R\$ 718.0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 585,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 665,75	<b>MEDIANA</b>	R\$ 680,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** **01:** Data: 07/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 179539. **02:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **03:** Data: 01/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8620032022PRP. **04:** Data: 08/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 76100142022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cesadeprecos.com/arquivo/abrir/626885/>

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:923633.5.862006cs=1D-iiZd8UTGd24GeRvGK7kjApg68](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:923633.5.862006cs=1D-iiZd8UTGd24GeRvGK7kjApg68)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:948951.5.761006cs=1e25Gz-kX7CRdNrsOpgCPwKqLss](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ffp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:948951.5.761006cs=1e25Gz-kX7CRdNrsOpgCPwKqLss)

LOTE/ITEM	034	DESVIO PADRÃO	61,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,28%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	63900 - PM DE COTIPORÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 87.550.315/0001-90	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO (UASG 450996) MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI 20.183.508/0001-80	70000 - PM DE PIRAPÓ - LICITACON (TCE/RS)/RS BORILLI PNEUS LTDA 88.644.877/0001-66			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	02/2023	000/122023000/0000	185/2022	000/122022000/0000			
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.800.0000	R\$ 1.825.0000	R\$ 1.927.8400	R\$ 1.940.0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 1.800,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 1.873,21	<b>MEDIANA</b>	R\$ 1.876,42	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP. 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **02:** Data: 03/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63900142023PPP. **03:** Data: 02/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1852022/UASG:450996. **04:** Data: 22/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 70000122022PRE.

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1023539,5,63900&cs=1N68548PgK5VY3G6GQ070JMU0C4](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023539,5,63900&cs=1N68548PgK5VY3G6GQ070JMU0C4)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=450996&uasg=450996&numero=1852022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=450996&uasg=450996&numero=1852022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1001777,5,70000&cs=1B1utADANNGVU0BaZ9cek2hYdX4](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1001777,5,70000&cs=1B1utADANNGVU0BaZ9cek2hYdX4)

**LOTE/ITEM** 035 **DESVIO PADRÃO** 138,38 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,79% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	68300 - PM DE IPÊ - LICITACON (TCE/RS)/RS VLX FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP 24.018.340/0001-08	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - COMPRAS PUBLICAS/RN TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA 40.710.302/0001-78	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	71400 - PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS CARLOS ALBERTO THOMÉ & FILHOS LTDA 10.985.363/0001-87
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/222022000/0000	001/82022000/0000	02/2023	001/492022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.370,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 2.590,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 2.200,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2.390,00 **MEDIANA** R\$ 2.385,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 68300222022PPP. **02:** Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185088. **03:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **04:** Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 714001492022PPP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:943586,5,68300&cs=1720h4PvoZcfza0aLgWGMqAnAKQ](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:943586,5,68300&cs=1720h4PvoZcfza0aLgWGMqAnAKQ)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cesadeprecos.com/arquivo/abrir/610588/>

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:993470,5,71400&cs=1-jducf8eo7yTiz8mzhu-Sq\\_PG0](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:993470,5,71400&cs=1-jducf8eo7yTiz8mzhu-Sq_PG0)

**LOTE/ITEM** 036 **DESVIO PADRÃO** 93,67 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 17,36% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREF.MUN. DE CHOPINZINHO (UASG 987503) RECAPADORA BONISSONI LTDA 07.067.547/0001-53	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	PREFEITURA MUNICIPAL DE FATO BRANCO (UASG 450996) MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI 20.183.508/0001-80
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	085/2022	02/2023	185/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 420,0000	R\$ 550,0000	R\$ 648,7400
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 420,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 539,58 **MEDIANA** R\$ 550,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 02/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:852022/UASG:987503. **02:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **03:** Data: 02/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1852022/UASG:450996.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987503&uasg=987503&numprp=852022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987503&uasg=987503&numprp=852022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=450996&uasg=450996&numprp=1852022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=450996&uasg=450996&numprp=1852022&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	037	DESVIO PADRÃO	143,23	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,94%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>	<b>05</b>		
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	68300 - PM DE IPÊ - LICITACON (TCE/RS)/RS VLX FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP 24.018.340/0001-08	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - COMPRAS PUBLICAS/RN TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA 40.710.302/0001-78	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	67900 - PM DE IBARAMA - LICITACON (TCE/RS)/RS JL PNEUS LTDA ME 16.608.368/0001-77	58100 - PM DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON (TCE/RS)/RS F.VACHILESKI E CIA LTDA 93.368.031/0009-08		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/222022000/0000	001/820222000/0000	02/2023	000/202022000/0000	000/022023000/0000		
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.370,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 2.450,0000	R\$ 2.645,0000		
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 2.200,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 2.413,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 2.400,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 68300222022PRP. 02: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185088. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 04: Data: 29/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6790020222PRP. 05: Data: 28/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5810022023PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:943586.5,683006cs=1720h4PveZctr80LGwOMqAnAKQ](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:943586.5,683006cs=1720h4PveZctr80LGwOMqAnAKQ)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610588/>

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:954957.5,679006cs=1Jen67PjpxUaR16kjTRN76e-C7w](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:954957.5,679006cs=1Jen67PjpxUaR16kjTRN76e-C7w)

**LINK DA AMOSTRA 05:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:1021701.5,581006cs=1\\_Gky-CAmxKVXkn45yriZiPvUVA](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:1021701.5,581006cs=1_Gky-CAmxKVXkn45yriZiPvUVA)

LOTE/ITEM	038	DESVIO PADRÃO	120,28	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,15%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS - COMPRAS PUBLICAS/RS VLX FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP 24.018.340/0001-08	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	71000 - PM DE SÃO JOÃO DA URTIGA - LICITACON (TCE/RS)/RS GARBIN & BERGAMO LTDA EPP 11.442.752/0001-29				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	142/2022000/0000	02/2023	000/092022000/0000				
<b>PREÇO</b>	R\$ 690,0000	R\$ 860,0000	R\$ 980,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 690,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 850,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 880,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 05/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197690. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: Data: 22/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7100092022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/786706/>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:914106,5,71000&cs=1GgeFTLThmKQ0Wl-zL25K2wDxo](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:914106,5,71000&cs=1GgeFTLThmKQ0Wl-zL25K2wDxo)

**LOTE/ITEM** 039    **DESVIO PADRÃO** 267,62    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,78%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA 10.985.363/0001-87	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - COMPRAS PUBLICAS/RN TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA 40.710.302/0001-78	43700 - PM DE CAMPINA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS DR PNEUS LTDA 44.216.474/0001-40
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/202022000/0000	02/2023	001/82022000/0000	000/252022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.220,0000	R\$ 2.380,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 2.930,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 2.220,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2.482,50    **MEDIANA** R\$ 2.390,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 21/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 75400202022PRP; 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN; 03: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185088; 04: Data: 20/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43700252022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:947595,5,75400&cs=1VGG0jORQVUw686TKss3Q5Bf-2E](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:947595,5,75400&cs=1VGG0jORQVUw686TKss3Q5Bf-2E)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cesadeprecos.com/arquivo/abrir/610588/>

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:937115,5,43700&cs=1u9VnK\\_YGouWd1\\_7-q223p7b7nY](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:937115,5,43700&cs=1u9VnK_YGouWd1_7-q223p7b7nY)

**LOTE/ITEM** 040    **DESVIO PADRÃO** 360,66    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,69%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	73800 - PM DE BARRA DO GUARITA - LICITACON (TCE/RS)/RS GUERRA PNEUS LTDA 01.375.626/0001-45	43200 - PM DE CACIQUE DOBLE - LICITACON (TCE/RS)/RS GARBIN & BERGAMO LTDA 11.442.752/0001-29	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	86700 - PM DE VILA LÂNGARO - LICITACON (TCE/RS)/RS BORILLI PNEUS LTDA 88.644.877/0001-66
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/212022000/0000	000/152022000/0000	02/2023	000/052023000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 4.880,0000	R\$ 5.400,0000	R\$ 5.400,0000	R\$ 5.900,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 4.880,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5.395,00    **MEDIANA** R\$ 5.400,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 16/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 73800212022PRP; 02: Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43200152022PRP; 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN; 04: Data: 08/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8670052023PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:930859,5,73800&cs=1xictNw-0Ayz1YrMPN0kFkDgPGDg](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:930859,5,73800&cs=1xictNw-0Ayz1YrMPN0kFkDgPGDg)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:944877,5,43200&cs=1-wLR9FYtcbWlaXwCIGK3aTA0B4](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:944877,5,43200&cs=1-wLR9FYtcbWlaXwCIGK3aTA0B4)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:1019248,5,86700&cs=1TgvL9Edp5F70zY6TzJ9pejW](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:1019248,5,86700&cs=1TgvL9Edp5F70zY6TzJ9pejW)





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	041	DESVIO PADRÃO	151,44	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,36%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	73500 - PM DE AMETISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS JL PNEUS LTDA 16.608.368/0001-77	73500 - PM DE AMETISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS JAQUELINE PERETTO 20.836.209/0001-53	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 12.704.516/0001-04	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA - COMPRAS PUBLICAS/PB PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA 11.991.148/0001-51			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/022023000/000 0	000/022023000/000 0	02/2023	002/42022000/0000			
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.560.0000	R\$ 1.830.0000	R\$ 1.900.0000	R\$ 1.954.0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 1.560,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 1.811,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 1.865,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 7350022023PRP; 02: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 7350022023PRP; 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATE 05/2023 - Data: 23/03/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA CNPJ 12.704.516/0001-04 CORONEL JOÃO PESSOA/RN; 04: Data: 05/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180872.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www.l.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1014681,5,73500&cs=1UJUBUXtGES8VEn2zdTn99vEgTTU](http://www.l.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1014681,5,73500&cs=1UJUBUXtGES8VEn2zdTn99vEgTTU)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www.l.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1014681,5,73500&cs=1UJUBUXtGES8VEn2zdTn99vEgTTU](http://www.l.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1014681,5,73500&cs=1UJUBUXtGES8VEn2zdTn99vEgTTU)

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://sistema.castadeprecos.com/arquivo/abrir/625270/>

LOTE/ITEM	042	DESVIO PADRÃO	14,35	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,67%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	65400 - PM DE BROCHIER - LICITACON (TCE/RS)/RS MECANICA SILVA E REMOÇÕES LTDA 05.749.164/0001-30	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS (UASG 987753) WILSON HENRIQUE OGRODOWSKI 97642991991 18.547.916/0001-21	1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160339) REFRI PECAS EIRELI 18.620.984/0001-79				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/272022000/0000	006/2023	011/2022				
<b>PREÇO</b>	R\$ 75.0000	R\$ 89.6700	R\$ 110.0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 75,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 91,56	<b>MEDIANA</b>	R\$ 89,67	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 65400272022PRP; 02: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62023/UASG:987753; 03: Data: 17/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112022/UASG:160339.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www.l.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:979025,5,65400&cs=1-39DcQZ0jZwJZAQhznMABUD3f](http://www.l.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:979025,5,65400&cs=1-39DcQZ0jZwJZAQhznMABUD3f)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987753&uasg=987753&numprp=62023](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987753&uasg=987753&numprp=62023)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160339&uasg=160339&numprp=112022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160339&uasg=160339&numprp=112022&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	043	DESVIO PADRÃO	22,07	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	21,78%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	65400 - PM DE BROCHIER - LICITACON (TCE/RS)/RS MECANICA SILVA E REMOÇÕES LTDA 05.749.164/0001-30	1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160339) TOP.PECAS LTDA 01.184.984/0001-70	67200 - PM DE ESTAÇÃO - LICITACON (TCE/RS)/RS GILBERTO A ESPESOTO COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI 05.656.538/0001-72
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/272022000/0000	011/2022	000/232022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 75,0000	R\$ 99,9000	R\$ 129,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 75,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 101,30    **MEDIANA** R\$ 99,90    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 65400272022PRP. 02: Data: 17/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112022/UASG:160339. 03: Data: 06/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 67200232022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:979025,5,65400&cs=1-390cqZQjZwjZAQmnmA8UD3](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:979025,5,65400&cs=1-390cqZQjZwjZAQmnmA8UD3)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160339&uasg=160339&numprp=112022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160339&uasg=160339&numprp=112022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:983367,5,67200&cs=16AHEfysasGOB04cC8heF4qPMrGSM](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:983367,5,67200&cs=16AHEfysasGOB04cC8heF4qPMrGSM)

**LOTE/ITEM** 044    **DESVIO PADRÃO** 58,74    **COEFICIENTE DE VARIACÃO** 15,87%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ (UASG 980389) TRATORSERVICE PECAS E SERVICOS LTDA 28.211.264/0001-03	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ (UASG 980389) TRATORSERVICE PECAS E SERVICOS LTDA 28.211.264/0001-03	COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA (UASG 160515) M S G SILVA EIRELI 33.775.729/0001-99	COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA (UASG 160515) M S G SILVA EIRELI 33.775.729/0001-99
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	082/2022	082/2022	003/2022	003/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 300,0000	R\$ 330,0000	R\$ 400,0000	R\$ 450,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 300,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 370,00    **MEDIANA** R\$ 365,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 15/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:822022/UASG:980389. 02: Data: 15/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:822022/UASG:980389. 03: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:160515. 04: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:160515.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980389&uasg=980389&numprp=822022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980389&uasg=980389&numprp=822022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980389&uasg=980389&numprp=822022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980389&uasg=980389&numprp=822022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160515&uasg=160515&numprp=32022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160515&uasg=160515&numprp=32022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160515&uasg=160515&numprp=32022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160515&uasg=160515&numprp=32022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 045    **DESVIO PADRÃO** 375,67    **COEFICIENTE DE VARIACÃO** 11,39%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB A JULIANNY LIMA DA SILVA 13.258.973/0001-77	48000 - PM DE FELIZ - LICITACON (TCE/RS)/RS LUDA PNEUS LTDA. 20.122.244/0001-54	71300 - PM DE SÃO JOSÉ DO HORTÊNCIO - LICITACON (TCE/RS)/RS PAULO VICTOR SCHWAR EIRELI ME 27.606.745/0001-55
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/22023000/0000	000/272022000/0000	000/072022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.863,0000	R\$ 3.255,0000	R\$ 3.780,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 2.863,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3.299,33 **MEDIANA** R\$ 3.255,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218512. 02: Data: 03/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 48000272022PRE. 03: Data: 13/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7130072022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850415/>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500.10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:924281.5,480006cs=IAZ\\_UyH0uCPqv6rBw78ITLUtAc](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500.10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:924281.5,480006cs=IAZ_UyH0uCPqv6rBw78ITLUtAc)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500.10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:933356.5,713006cs=1gHAtRFGWp\\_o9CS6j0PB7gdrHwI](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500.10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:933356.5,713006cs=1gHAtRFGWp_o9CS6j0PB7gdrHwI)

**LOTE/ITEM** 046 **DESVIO PADRÃO** 299,25 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,56% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO - COMPRAS PÚBLICAS/PB J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI 34.277.779/0001-09	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - COMPRAS PÚBLICAS/MA AUTDCAP PECAS E SERVICOS EIRELI 27.636.892/0001-78	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ - COMPRAS PÚBLICAS/RN L'E PNEUS LTDA 08.576.605/0001-37
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	007/2022000/0000	013/2022000/0000	015/2022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 5.010,0000	R\$ 5.380,0000	R\$ 5.743,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 5.010,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5.377,67 **MEDIANA** R\$ 5.380,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 19/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182572. 02: Data: 03/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183910. 03: Data: 01/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196092.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625808/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610860/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797179/>

**LOTE/ITEM** 047 **DESVIO PADRÃO** 17,45 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,13% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR (UASG 160353)	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO - COMPRAS PUBLICAS/RN	MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ (UASG 160501)
	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA 15.202.207/0001-16	NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELI 13.151.333/0001-63	IMPERIO FC. COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA 24.330.719/0001-59
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	011/2022	001/2023000/0000	021/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 534.000,00	R\$ 565.000,00	R\$ 575.000,00
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 534,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 558,00    **MEDIANA** R\$ 565,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 22/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N, Pregão:112022/UASG:160353. 02: Data: 26/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219286. 03: Data: 06/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N, Pregão:212022/UASG:160501.

**JUSTIFICATIVA:** APENAS DUAS AMOSTRAS DE PREÇOS FORAM COLETADAS PARA O ITEM, CONFORME CONDIÇÕES DA SOLICITAÇÃO

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160353&uasg=160353&numprp=112022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160353&uasg=160353&numprp=112022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/853955/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160501&uasg=160501&numprp=212022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160501&uasg=160501&numprp=212022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 048    **DESVIO PADRÃO** 63,08    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,02%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>
<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS (UASG 160410)	DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SANTA MARIA/RS - CONTROLADORIA GERAL D	GRUPAMENTOE INF-EST E APOIO S.J.C GIA-SJ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP	MINISTERIO DA SAUDE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MS
	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI 24.384.947/0001-01	NICOLA VEICULOS LTDA 09.347.497/0003-00	FORCA RARA SOLUCOES AUTOMOTIVAS LTDA 39.838.136/0001-00	CHEVY CAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 22.427.340/0001-36
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	001/2022	052/7581000/0000	000/0361000/0000	003/2511000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 814.000,00	R\$ 870.000,00	R\$ 930.000,00	R\$ 982.000,00
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 814,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 899,00    **MEDIANA** R\$ 900,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N, Pregão:12022/UASG:160410. 02: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230189342497000300550010000527581007931208. 03: Data: 05/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 3523013983813600010055001000000361413443183. 04: Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50230122427340000136550010000032511520032512.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160410&uasg=160410&numprp=12022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160410&uasg=160410&numprp=12022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230189342497000300550010000527581007931208/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/3523013983813600010055001000000361413443183/>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/50230122427340000136550010000032511520032512/>

**LOTE/ITEM** 049    **DESVIO PADRÃO** 80,81    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,37%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
-----------------	-----------	-----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS (UASG 160410)	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - CONTROLADORIA GERAL DA UNIAO/PE	Reis baterias
	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI 24.384.947/0001-01	GUERRA AUTO PECAS LTDA 21.495.738/0001-47	Reis baterias
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	001/2022	001/6701000/0000	01/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 777,0000	R\$ 840,0000	R\$ 971,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 777,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 862,67    **MEDIANA** R\$ 840,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:160410. 02: Data: 02/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 26230121495738000147550010000016701364154909. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Sítio de comércio eletrônico - Reis baterias - Nº 01/2023 - Data: 22/03/2023 10:56:00.

**JUSTIFICATIVA:** FORAM ENCONTRADAS APENAS DUAS AMOSTRAS DE PREÇOS COMPATÍVEIS COM A DESCRIÇÃO DO ITEM.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160410&uasg=160410&numprp=12022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160410&uasg=160410&numprp=12022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/26230121495738000147550010000016701364154909/>

**LOTE/ITEM** 050    **DESVIO PADRÃO** 3,13    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,02%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS (UASG 989395) CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36	PREFEITO@CAFELANDIA.PR.GOV.BR (UASG 987985) LODJIMAR CARLINHO GAMBETTA 05.292.609/0001-03	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT - LICITANET/MT L. A. MOTTTO BORRACHARIA EIRELI 13.236.994/0001-64
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	033/2022	034/2022	000/0060000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 28,9900	R\$ 29,0000	R\$ 35,6300
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 28,99    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 31,21    **MEDIANA** R\$ 29,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 09/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:332022/UASG:989395. 02: Data: 29/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:342022/UASG:987985. 03: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47554 - PROC: 143/2022.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=989395&uasg=989395&numprp=332022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989395&uasg=989395&numprp=332022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987985&uasg=987985&numprp=342022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987985&uasg=987985&numprp=342022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798821/>

**LOTE/ITEM** 051    **DESVIO PADRÃO** 7,72    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 17,68%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS (UASG 989395) CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES (UASG 985603) BORRACHARIA CALEGARIO LTDA 39.276.522/0001-56	MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE - LICITANET/SE POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO LTDA 11.505.558/0001-45
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	053/2022	005/2022	000/0012000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 32.9900	R\$ 47.0000	R\$ 51.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 32,99    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 43,66    **MEDIANA** R\$ 47,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 09/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:532022/UASG-989395. 02: Data: 21/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG-985603. 03: Data: 07/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45451 - PROC: 012.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=989395&uasg=989395&numprp=532022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989395&uasg=989395&numprp=532022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=985603&uasg=985603&numprp=52022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985603&uasg=985603&numprp=52022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622732/>

**LOTE/ITEM** 052    **DESVIO PADRÃO** 41,30    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,43%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS - 1259999 - UNIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS DA POL	48000 - PM DE FELIZ - LICITACON (TCE/RS)/RS LUDA PNEUS LTDA. 20.122.244/0001-54	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS - 1259999 - UNIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS DA POL
	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA 07.006.663/0001-62		MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA 07.006.663/0001-62
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	357/2021078/2022	000/272022000/0000	357/2021078/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 874.0000	R\$ 955.0000	R\$ 967.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 874,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 932,00    **MEDIANA** R\$ 955,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5294. 02: Data: 03/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 48000272022PRE. 03: Data: 13/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5294.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/615484/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=90500:10::NO:10-F10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:9242815,48000&cs=1A2\\_UyHosCPgv6r6w78ITLutAc](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=90500:10::NO:10-F10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:9242815,48000&cs=1A2_UyHosCPgv6r6w78ITLutAc)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/615484/>

**LOTE/ITEM** 053    **DESVIO PADRÃO** 98,80    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 18,59%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	63700 - PM DE CAPÃO DO LEÃO - LICITAÇÃO (TCE/RN)/RS MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA (MILANO PNEUS) 36.097.231/0001-02	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (UASG 925162) ELETRO PECAS LTDA 08.286.262/0001-76	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE TOCANTINS (UASG 925814) UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI 07.708.861/0001-78	SERVICÓ SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR.CE. (UASG 451023) AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA 10.973.526/0001-01
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	920/222022000/0000	240/802022	064/2022	081/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 400.0000	R\$ 479.6000	R\$ 589.0000	R\$ 657.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 400,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 531,40    **MEDIANA** R\$ 534,30    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FORNTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6370092022022PRE. 02: Data: 17/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:240802022/UASG:925162. 03: Data: 02/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:642022/UASG:925814. 04: Data: 07/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:812022/UASG:451023.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplic/prod/ftp=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO:F50500\\_CD\\_ORGAO:949657.5.63700&cs=1889Cp7rSK3I05EK00EsbFGKk](http://www1.tce.rs.gov.br/aplic/prod/ftp=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO:F50500_CD_ORGAO:949657.5.63700&cs=1889Cp7rSK3I05EK00EsbFGKk)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=925162&uasg=925162&numprp=240802022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925162&uasg=925162&numprp=240802022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=925814&uasg=925814&numprp=642022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925814&uasg=925814&numprp=642022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=451023&uasg=451023&numprp=812022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=451023&uasg=451023&numprp=812022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 054    **DESVIO PADRÃO** 47,23    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,09%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG (UASG 158122) LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16	MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/ES SERRAVIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 25.087.996/0001-45	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES - COMPRAS PUBLICAS/PB REVENDEDORA OURO PNEUS LTDA 35.356.369/0001-16
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	008/2022	000/4051000/0000	003/2023000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 475.0000	R\$ 499.0000	R\$ 585.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 475,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 519,67    **MEDIANA** R\$ 499,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FORNTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 20/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:158122. 02: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32230125087996000145550010000004051999995950. 03: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218307.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158122&uasg=158122&numprp=82022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158122&uasg=158122&numprp=82022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32230125087996000145550010000004051999995950/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/650288/>

**LOTE/ITEM** 055    **DESVIO PADRÃO** 12,09    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,60%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
-----------------	-----------	-----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	68022 - PM DE BOA VISTA DO CADEADO - LICITACON (TCE/RS)/RS AGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI 08.774.832/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB A JULIANNY LIMA DA SILVA 13.258.973/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARALIBAS (UASG 981645) NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELI 13.151.333/0001-63
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/082022000/0000	000/22023000/0000	016/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 166.5900	R\$ 188.0000	R\$ 195.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 166,59    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 183,20    **MEDIANA** R\$ 188,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 26/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8802282022PRE. 02: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218512. 03: Data: 13/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162022/UASG:981645.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10:::ND:10:P10\\_ID\\_LICITACAO\\_P10\\_PAG\\_RETORNO\\_FS0500\\_CD\\_ORGAO:905893.5.85022&cs=1yNolmbUzlk66Gaa4kBG0DHUR8E](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10:::ND:10:P10_ID_LICITACAO_P10_PAG_RETORNO_FS0500_CD_ORGAO:905893.5.85022&cs=1yNolmbUzlk66Gaa4kBG0DHUR8E)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/varquivo/abrir/850415/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=981645&uasg=981645&numprp=162022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981645&uasg=981645&numprp=162022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 056    **DESVIO PADRÃO** 17,59    **COEFICIENTE DE VARIACÃO** 8,68%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO - COMPRAS PÚBLICAS/RN NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELI 13.151.333/0001-63	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ - COMPRAS PÚBLICAS/RS AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 08.774.832/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB A JULIANNY LIMA DA SILVA 13.258.973/0001-77
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	033/2022000/0000	003/2022000/0000	000/22023000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 180.0000	R\$ 205.0000	R\$ 222.9000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 180,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 202,63    **MEDIANA** R\$ 205,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197334. 02: Data: 11/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181740. 03: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218512.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/786548/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/627482/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850415/>

**LOTE/ITEM** 057    **DESVIO PADRÃO** 180,83    **COEFICIENTE DE VARIACÃO** 14,85%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUN. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (UASG 980162)	61800 - PM DE TRÊS DE MAIO - LICITACON (TCE/RS)/RS	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE TOCANTINS (UASG 925814)
	PNEU ZERO EIRELI 18.335.071/0001-00	SC COMERCIO DE PNEUS LTDA 37.952.262/0001-66	UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI 07.708.861/0001-78
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	019/2022	000/242022000/0000	064/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.005,0000	R\$ 1.201,0000	R\$ 1.447,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.005,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.217,67 **MEDIANA** R\$ 1.201,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 30/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192022/UASG:980162. 02: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 61800242022PRP. 03: Data: 02/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:642022/UASG:925814.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/ivre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980162&uasg=980162&numprp=192022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/ivre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980162&uasg=980162&numprp=192022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:919526,5,61800&cs=1-rtfOGNqkcdLkKlVERWnl9V8dU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:919526,5,61800&cs=1-rtfOGNqkcdLkKlVERWnl9V8dU)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/ivre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=925814&uasg=925814&numprp=642022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/ivre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925814&uasg=925814&numprp=642022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 058 **DESVIO PADRÃO** 133,40 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,00% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO (UASG 982179) C) COMERCIO DE PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI 07.865.242/0001-97	63800 - PM DE FORTALEZA DOS VALDS - LICITACON (TCE/RS)/RS MODELO PNEUS LTDA 94.510.682/0001-26	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS - 1259999 - UNIDADE DE REGISTRO DE PRECOS DA POL MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA 07.006.663/0001-62	80600 - PM DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 08.774.832/0001-77
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	077/2022	000/052022000/0000	357/2021078/2022	000/042022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 950,0000	R\$ 1.010,0000	R\$ 1.230,0000	R\$ 1.255,5600
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 950,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.111,39 **MEDIANA** R\$ 1.120,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 22/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:772022/UASG:982179. 02: Data: 01/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6380052022PRP. 03: Data: 13/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5294. 04: Data: 30/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8060042022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/ivre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=982179&uasg=982179&numprp=772022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/ivre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982179&uasg=982179&numprp=772022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:905815,5,63800&cs=1mLD4vk3EphWCtHT-jZyQWrp0NLU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:905815,5,63800&cs=1mLD4vk3EphWCtHT-jZyQWrp0NLU)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestatedeprecos.com/arquivo/abrir/7615484/>

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:911306,5,80600&cs=1c2XRn73WNmtzZfvUlkOim7pewkD](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:911306,5,80600&cs=1c2XRn73WNmtzZfvUlkOim7pewkD)

**LOTE/ITEM** 059 **DESVIO PADRÃO** 46,43 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,19% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	FUNDAÇÃO INST BRAS DE GEOG E ESTAT - IBGE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/GO...	FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA - CONTROLADORIA GERAL D	FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA - CONTROLADORIA GERAL D
	RA AUTO CENTER LTDA 24.943.289/0001-40	VERA LUCIA RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA 05093593532 33.767.150/0001-84	VERA LUCIA RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA 05093593532 33.767.150/0001-84
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	005/9631000/0000	000/0331000/0000	000/0341000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 464.0000	R\$ 481.3200	R\$ 570.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 464,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 505,11    **MEDIANA** R\$ 481,32    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 52230124943289000140550010000059631000059684. 02: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 29230133767150000184550010000000331536414779. 03: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 29230133767150000184550010000000341899225640.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/52230124943289000140550010000059631000059684/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/29230133767150000184550010000000331536414779/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/29230133767150000184550010000000341899225640/>

**LOTE/ITEM** 060    **DESVIO PADRÃO** 7,12    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 1,44%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	64900 - PM DE ANDRÉ DA ROCHA - LICITACON (TCE/R5)/RS PAULO VIKTOR SCHWAB EIRELI ME 27.606.745/0001-55	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ - COMPRAS PUBLICAS/RN E N PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI 34.894.640/0001-04	PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - COMPRAS PUBLICAS/PE REVENDEDORA OURO PNEUS LTDA 35.356.369/0001-16
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/192022000/0000	015/2022000/0000	017/2022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 484.0000	R\$ 498.0000	R\$ 500.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 484,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 494,00    **MEDIANA** R\$ 498,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 10/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 64900192022PRP. 02: Data: 01/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196092. 03: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 201383.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:921475,5,64900&cs=1KyRHOv1Nuoi0BRk48ESsASrUjSkU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:921475,5,64900&cs=1KyRHOv1Nuoi0BRk48ESsASrUjSkU)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797179/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/800350/>

**LOTE/ITEM** 061    **DESVIO PADRÃO** 17,59    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,03%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO (UASG 160198)  LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16	EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI (UASG 135009)  LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - COMPRAS PÚBLICAS/PE  J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI 34.277.779/0001-09
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	002/2022	006/2022	009/2022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 418,0000	R\$ 430,6500	R\$ 460,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 418,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 436,22    **MEDIANA** R\$ 430,65    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão-22022/UASG:160198. 02: Data: 10/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62022/UASG:135009. 03: Data: 05/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180921.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160198&uasg=160198&numprp=22022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160198&uasg=160198&numprp=22022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=135009&uasg=135009&numprp=62022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=135009&uasg=135009&numprp=62022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625298/>

<b>LOTE/ITEM</b> 062	<b>DESVIO PADRÃO</b> 9,20	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b> 2,76%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b> MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------------

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	58900 - PM DE SÃO LUIZ GONZAGA - LICITACON (TCE/RS)/RS  CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09	73500 - PM DE AMETISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS  CV TYRES EIRELI 28.888.423/0001-09	45000 - PM DE CAXIAS DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS  RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA 20.519.809/0001-33
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/142022000/0000	000/202022000/0000	002/402022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 320,0000	R\$ 339,0000	R\$ 340,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 320,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 333,00    **MEDIANA** R\$ 339,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 06/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 58900142022PRE. 02: Data: 04/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 73500202022PRP. 03: Data: 09/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 450002402022PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10--NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:948834.5.58900&cs=16Q3honT-KVD4mWYqCIIIzGu7-g](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10--NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:948834.5.58900&cs=16Q3honT-KVD4mWYqCIIIzGu7-g)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10--NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:925043.5.73500&cs=1CSwXkleW1QLTyHjwjr6nMK2gEB6](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10--NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:925043.5.73500&cs=1CSwXkleW1QLTyHjwjr6nMK2gEB6)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10--NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO.F50500\\_CD\\_ORGAO:967371.5.45000&cs=1bdQmk-0s\\_iFigRVV4gZykkG7oxQ](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10--NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO.F50500_CD_ORGAO:967371.5.45000&cs=1bdQmk-0s_iFigRVV4gZykkG7oxQ)

<b>LOTE/ITEM</b> 063	<b>DESVIO PADRÃO</b> 27,07	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b> 4,98%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b> MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA - COMPRAS PÚBLICAS/RN NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELI 13.151.333/0001-63	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL/BA (UASG 983289) PNEUS GOMES EIRELI 33.896.119/0001-43	B0700 - PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ - LICITACON (TCERS)/RS AGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI 08.774.832/0001-77
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/212022000/0000	008/2022	000/032022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 516,0000	R\$ 533,0000	R\$ 580,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 516,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 543,00    **MEDIANA** R\$ 533,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FORNEDOR:** NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELI  
**FORNEDOR:** PNEUS GOMES EIRELI  
**FORNEDOR:** AGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com.br/arquivo/arbr/785782/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livres/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=983289&uasg=983289&numprp=82022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livres/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983289&uasg=983289&numprp=82022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplic/prod/?p=50500-10::NO-10-P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:925730.5,807006cs=1E1vqj.7cKyFqBMXRIMSrkyvF3dPk](http://www1.tce.rs.gov.br/aplic/prod/?p=50500-10::NO-10-P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:925730.5,807006cs=1E1vqj.7cKyFqBMXRIMSrkyvF3dPk)

**LOTE/ITEM** 064    **DESVIO PADRÃO** 14,18    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,92%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI - CONTROLADORIA GERAL DA UNI RODAP COM.PNEUS E PEC.ACCESS. VEICULOS LTDA ME 72.275.977/0001-22	25 BATALHAO DE CACADORES (UASG 160204) AJTO MAIS BRASIL LTDA 07.991.297/0001-43	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÁ - FUNTRAN - CAMAQUÁ/RS FELICE AUTOMOVEIS LTDA 91.525.790/0018-22
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	005/3891000/0000	012/2022	38152022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 163,9700	R\$ 175,0000	R\$ 198,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 163,97    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 178,99    **MEDIANA** R\$ 175,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FORNEDOR:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI - CONTROLADORIA GERAL DA UNI  
**FORNEDOR:** AJTO MAIS BRASIL LTDA  
**FORNEDOR:** FELICE AUTOMOVEIS LTDA

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42230172275977000122550010000053891908781647/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livres/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160204&uasg=160204&numprp=122022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livres/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160204&uasg=160204&numprp=122022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://home/cdp/cdpdiarios/nscamaqua/38152022.pdf>

**LOTE/ITEM** 065    **DESVIO PADRÃO** 13,91    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,69%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
-----------------	-----------	-----------	-----------





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	9º GRUPO LOGÍSTICO (UASG 160136)	9º GRUPO LOGÍSTICO (UASG 160136)	9 BATALHÃO LOGÍSTICO/RS (UASG 160421)
	BRASIL MOTORS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 14.303.014/0001-99	ALPHASET COMERCIO DE PEÇAS LTDA 02.273.057/0001-90	HAROLD JADER MAIA MENDONÇA 05.562.237/0001-80
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	018/2021	018/2021	004/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 90,0000	R\$ 119,0000	R\$ 120,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 90,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 109,67    **MEDIANA** R\$ 119,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FORNecedor:** BRASIL MOTORS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - Cnpj: 14.303.014/0001-99 - Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160136&uasg=160136&numprp=182021&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160136&uasg=160136&numprp=182021&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160136&uasg=160136&numprp=182021&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160136&uasg=160136&numprp=182021&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160421&uasg=160421&numprp=42022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160421&uasg=160421&numprp=42022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 066    **DESVIO PADRÃO** 10,66    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,04%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	60100 - PM DE SARANDI - LICITACOM (TCE/RS)/RS OFICINA MECANICA ROTA 386 LTDA 33.029.602/0001-20	25 BATALHÃO DE CACADORES (UASG 160204) AUTÔ MAIS BRASIL LTDA 07.991.297/0001-43	COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA (UASG 160515) A M B VASCONCELOS 09.419.804/0001-02
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/062023000/0000	012/2022	003/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 164,0000	R\$ 175,0000	R\$ 190,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 164,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 176,33    **MEDIANA** R\$ 175,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FORNecedor:** OFICINA MECANICA ROTA 386 LTDA - Cnpj: 33.029.602/0001-20 - Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplic/prod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1016499,5,60100&cs=1a80480u5ePqERuUIRv\\_1a0D-zhlt0](http://www1.tce.rs.gov.br/aplic/prod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1016499,5,60100&cs=1a80480u5ePqERuUIRv_1a0D-zhlt0)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160204&uasg=160204&numprp=122022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160204&uasg=160204&numprp=122022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160515&uasg=160515&numprp=32022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160515&uasg=160515&numprp=32022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 067    **DESVIO PADRÃO** 11,68    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,91%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160339) REFRI PECAS EIRELI 18.620.984/0001-79	2 BATALHAO FERROVIARIO (UASG 160106) SIDNEY CARLOS DA SILVA 21.995.096/0001-45	1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160339) REFRI PECAS EIRELI 18.620.984/0001-79	72 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO (UASG 160183) UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI 35.339.031/0001-56
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	011/2022	003/2022	011/2022	005/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 55.0000	R\$ 73.0000	R\$ 79.0000	R\$ 86.6600
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 55,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 73,42    **MEDIANA** R\$ 76,00    **CRITÉRIO**    **PADRÃO DO SISTEMA**

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 17/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112022/UASG:160339. 02: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:160106. 03: Data: 17/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112022/UASG:160339. 04: Data: 07/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:160183.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160339&uasg=160339&numprp=112022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160339&uasg=160339&numprp=112022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160106&uasg=160106&numprp=32022&codigoModalidade=3](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160106&uasg=160106&numprp=32022&codigoModalidade=3)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160339&uasg=160339&numprp=112022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160339&uasg=160339&numprp=112022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160183&uasg=160183&numprp=52022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160183&uasg=160183&numprp=52022&codigoModalidade=5)

<b>LOTE/ITEM</b> 068	<b>DESVIO PADRÃO</b> 16,33	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b> 16,33%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	----------------------------	---------------------------------------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES (UASG 160093) DROSOSKY PARTS LTDA 40.776.127/0001-11	38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES (UASG 160093) DROSOSKY PARTS LTDA 40.776.127/0001-11	38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES (UASG 160093) D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 35.968.650/0001-00
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	021/2022	021/2022	021/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 80.0000	R\$ 100.0000	R\$ 120.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 80,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 100,00    **MEDIANA** R\$ 100,00    **CRITÉRIO**    **PADRÃO DO SISTEMA**

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 02/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212022/UASG:160093. 02: Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212022/UASG:160093. 03: Data: 02/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212022/UASG:160093.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160093&uasg=160093&numprp=212022](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160093&uasg=160093&numprp=212022)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160093&uasg=160093&numprp=212022](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160093&uasg=160093&numprp=212022)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160093&uasg=160093&numprp=212022](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160093&uasg=160093&numprp=212022)

<b>LOTE/ITEM</b> 069	<b>DESVIO PADRÃO</b> 6,16	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b> 5,55%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	--------------------------------------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	2 BATALHAO FERROVIARIO (UASG 160106) SIDNEY CARLOS DA SILVA 21.995.096/0001-45	43500 - PM DE CAMAQUÁ - LICITACON (TCE/R5)/RS ELIAS DE SOUZA LONGARAY - BORRACHARIA 29.060.774/0001-90	SERV AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA (UASG 926687) AUTO CENTER VINCOL LTDA 21.934.439/0001-61
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	003/2022	000/062023000/0000	207/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 104,0000	R\$ 110,0000	R\$ 119,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 104,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 111,00    **MEDIANA** R\$ 110,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:160106. 02: Data: 17/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4350062023PRE. 03: Data: 03/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2072022/UASG:926687.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livro/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160106&uasg=160106&numprp=32022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livro/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160106&uasg=160106&numprp=32022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1024478,5,43500&cs=1SuanjuETV-IAIK9M\\_M2TVQAV-qs](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1024478,5,43500&cs=1SuanjuETV-IAIK9M_M2TVQAV-qs)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livro/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926687&uasg=926687&numprp=2072022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livro/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926687&uasg=926687&numprp=2072022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 070    **DESVIO PADRÃO** 22,01    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,81%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INST. FED. EDUC. CIENCIA TECNOL SUDESTE MG - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MG... OLIVERGUEO INFORMATICA LTDA 05.890.617/0001-43	ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO (44) - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ M.N ALMEIDA COMERCIO ATACADISTA 26.064.434/0001-49	CÂMARA MUNICIPAL DE PACAÍÁ/PA - LICITANET/PA N. R. DA SILVA - EIRELI 15.837.895/0001-90
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	008/7611000/0000	020/7721000/0000	000/0003000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 130,0000	R\$ 165,0000	R\$ 183,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 130,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 159,33    **MEDIANA** R\$ 165,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 06/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 31230105890617000143550010000087611585539339. 02: Data: 03/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230126064434000149550010000207721000633161. 03: Data: 01/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45101 - PROC: 0082022/2022.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31230105890617000143550010000087611585539339/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230126064434000149550010000207721000633161/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618448/>

**LOTE/ITEM** 071    **DESVIO PADRÃO** 82,40    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,08%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	85800 - PM DE SETE DE SETEMBRO - LICITACON (TCE/R5)/RS LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA 13.545.473/0001-16	4º CENTRO DE GEDINFORMACAO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/AM 1 - SIENA COM. PNEUS PEÇAS E ACES. VEIC LTDA 05.905.151/0001-02	GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (UASG 120629) 50 BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA 36.469.275/0001-16
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/0182022000/0000	008/9691000/0000	078/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 397.9900	R\$ 550.0000	R\$ 589.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 397,99    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 512,33    **MEDIANA** R\$ 550,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8580082022PRE. 02: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 13230105905151000102550010000089691164700077. 03: Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:782022/AJASG:120629.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500-10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO-920479,5,858006cs=1XXIjmCC8WuxWlk7m8A\\_Ti0j-cA](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500-10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-920479,5,858006cs=1XXIjmCC8WuxWlk7m8A_Ti0j-cA)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/13230105905151000102550010000089691164700077/>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=1206296uasg=1206296numprg=782022](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=1206296uasg=1206296numprg=782022)

**LOTE/ITEM** 072    **DESVIO PADRÃO** 125,28    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 21,69%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	41400 - PM DE ARVOREZINHA - LICITACON (TCE/R5)/RS ABF AUTO ELÉTRICA 95.247.714/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO - JAGUARÃO/RS CASA DO OLEO 01.852.074/0001-19	MINISTERIO DA JUSTICA-DEPART. DE POLICIA FEDERAL DA BA - CONTROLADORIA GERAL DA CITY COMERCIAL DE RODAS 20.619.537/0001-41	MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/DF HC VEICULOS INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA. 01.525.013/0001-47
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/812022000/0000	728/72022000/0000	007/3671000/0000	147/4641000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 433.0000	R\$ 480.0000	R\$ 659.0000	R\$ 737.9800
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 433,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 577,50    **MEDIANA** R\$ 569,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 04/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 41400812022PRP. 02: Data: 02/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7287/2022. 03: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 29230120619537000141550010000073671043277004. 04: Data: 28/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50230101525013000147550010001474641245168983.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500-10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO-981552,5,414006cs=12v4VY6aM6j\\_05KN652XYUGCIVfs](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ftp=50500-10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-981552,5,414006cs=12v4VY6aM6j_05KN652XYUGCIVfs)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://home/cdpk/dpdianos/rs/jaguarao/72872022.pdf>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/29230120619537000141550010000073671043277004/>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/50230101525013000147550010001474641245168983/>

**LOTE/ITEM** 073    **DESVIO PADRÃO** 22,73    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 2,15%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	57102 - DAE - DEP. DE ÁGUA E ESGOTOS - SANT'ANA DO LIVRAMENTO - LICITACON (TCE/RS)	55900 - PM DE RODEIO BONITO - LICITACON (TCE/RS)/RS	76100 - PM DE INHACORÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS
	FIRENZE PNEUS LTDA 44.722.796/0001-61	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 88.197.330/0001-60	AGUA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 08.774.832/0001-77
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/082022000/0000	000/382022000/0000	000/202022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.030.0000	R\$ 1.050.0000	R\$ 1.085.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.030,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.055,00 **MEDIANA** R\$ 1.050,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 21/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5710282022PRE. 02: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55900382022PRP. 03: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 76100202022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:904725.5.571025:cs=1qkAwmjwla3LB4onb10v1fG3WCd0](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:904725.5.571025:cs=1qkAwmjwla3LB4onb10v1fG3WCd0)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:964596.5.559006:cs=1i8onLQXkBxi-0NnrOjzHgWmNcC](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:964596.5.559006:cs=1i8onLQXkBxi-0NnrOjzHgWmNcC)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:965471.5.761006:cs=1Q6yrBWL7u5DzEp82ze073j8706](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:965471.5.761006:cs=1Q6yrBWL7u5DzEp82ze073j8706)

<b>LOTE/ITEM</b> 074	<b>DESVIO PADRÃO</b> 133,34	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b> 14,47%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b> MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	-----------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	82900 - PM DE ARARICA - LICITACON (TCE/RS)/RS BELLENZIER PNEUS LTDA 73.730.129/0009-86	55900 - PM DE RODEIO BONITO - LICITACON (TCE/RS)/RS BELLENZIER PNEUS LTDA 73.730.129/0001-29	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG (UASG 158122) MARINA DE FARIA MENDONCA 04483712635 31.014.540/0001-58	MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO - LICITANET/RO LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16	PREF.MUN. DE CHOPINZINHO (UASG 987503) A C S PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 22.056.948/0001-00
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/112022000/0000	000/382022000/0000	008/2022	000/0040000/0000	035/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 720.0000	R\$ 870.0000	R\$ 898.1200	R\$ 999.5000	R\$ 1.119.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 720,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 921,32 **MEDIANA** R\$ 898,12 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 82900112022PDE. 02: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55900382022PRP. 03: Data: 20/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG-158122. 04: Data: 29/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44953 - #PROC: 442/2022. 05: Data: 06/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:352022/UASG-987503.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:984090.5.829006:cs=1tADnYUhd00i878AZa0bnHyt4s](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:984090.5.829006:cs=1tADnYUhd00i878AZa0bnHyt4s)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:964596.5.559006:cs=1i8onLQXkBxi-0NnrOjzHgWmNcC](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO-10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:964596.5.559006:cs=1i8onLQXkBxi-0NnrOjzHgWmNcC)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158122&uasg=158122&numprp=82022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158122&uasg=158122&numprp=82022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/620122/>

**LINK DA AMOSTRA 05:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987503&uasg=987503&numprp=352022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987503&uasg=987503&numprp=352022&codigoModalidade=5)

<b>LOTE/ITEM</b> 075	<b>DESVIO PADRÃO</b> 25,50	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b> 2,61%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b> MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------------





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - COMPRAS PÚBLICAS/MG VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS 10.753.691/0001-58	52600 - PM DE NÃO-METUQUE - LICITACON (TCE/R5)/RS BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE MARIA DA CRUZ - COMPRAS PÚBLICAS/MG LÍDER PNEUS- EPP 00.464.331/0001-82
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	030/2022000/0000	000/212022000/0000	001/2023000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 940,0000	R\$ 985,0000	R\$ 1.000,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 940,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 975,00    **MEDIANA** R\$ 985,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 10/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196317. 02: Data: 01/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 52600212022PRP. 03: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219098.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/786815/>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:925458,5:52600&cs=16hgUNjEYjbcOco40D3cXVsjmE0](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:925458,5:52600&cs=16hgUNjEYjbcOco40D3cXVsjmE0)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852844/>

**LOTE/ITEM** 076    **DESVIO PADRÃO** 117,13    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,26%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - COMPRAS PÚBLICAS/MG VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS 10.753.691/0001-58	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG (UASG 158122) MARINA DE FARIA MENDONCA 04493712635 31.014.540/0001-58	PREF.MUN. DE CHOPINZINHO (UASG 987503) A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA 22.056.948/0001-00
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	030/2022000/0000	008/2022	035/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 850,0000	R\$ 898,1200	R\$ 1.119,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 850,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 955,71    **MEDIANA** R\$ 898,12    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 10/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196317. 02: Data: 20/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:158122. 03: Data: 06/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:352022/UASG:987503.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/786815/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158122&uasg=158122&numprp=82022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158122&uasg=158122&numprp=82022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987503&uasg=987503&numprp=352022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987503&uasg=987503&numprp=352022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 077    **DESVIO PADRÃO** 76,71    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,39%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	40200 - PM DE AJURICABA - LICITACON (TCE/RS)/RS JL PNEUS LTDA 16.608.368/0001-77	60600 - PM DE SEVERIANO DE ALMEIDA - LICITACON (TCE/RS)/RS F VACHILESKI E CIA LTDA 93.388.031/0009-08	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO (UASG 450996) G.M. SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI 21.564.599/0001-66
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/452022000/0000	000/032023000/0000	165/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 500.0000	R\$ 540.0000	R\$ 679.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 500,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 573,00    **MEDIANA** R\$ 540,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 10/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 40200452022PRE, 02: Data: 03/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6060032023PRP, 03: Data: 02/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1852022/UASG:450996.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,FS0500\\_CD\\_ORGAO:986441,5,402005:cs=1z3j22Pda3bDsb8jav5s-HEUsoPc](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,FS0500_CD_ORGAO:986441,5,402005:cs=1z3j22Pda3bDsb8jav5s-HEUsoPc)  
**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,FS0500\\_CD\\_ORGAO:1018180,5,606006:cs=1TC2uh0jAuvH3Zrvh2nsB4nMXA0U](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,FS0500_CD_ORGAO:1018180,5,606006:cs=1TC2uh0jAuvH3Zrvh2nsB4nMXA0U)  
**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=450996&uasg=450996&numprp=1852022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=450996&uasg=450996&numprp=1852022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 078    **DESVIO PADRÃO** 53,77    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,39%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	86700 - PM DE VILA LÂNGARO - LICITACON (TCE/RS)/RS BORILLI PNEUS LTDA 88.644.877/0001-66	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA - CONSERVAÇÃO DO MUNICIPIO - SEVER. F VACHILESKI E CIA LTDA 93.388.031/0009-08	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO (UASG 450996) MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI 20.183.508/0001-80
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/052023000/0000	011/2023000/0000	185/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 530.0000	R\$ 540.0000	R\$ 648.7400
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 530,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 572,91    **MEDIANA** R\$ 540,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 08/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8670052023PRP, 02: Data: 03/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 11/2023, 03: Data: 02/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão 1852022/UASG:450996.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,FS0500\\_CD\\_ORGAO:1019248,5,867006:cs=1TgvtL9Edp5FT70vY6TpZj9pefw](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,FS0500_CD_ORGAO:1019248,5,867006:cs=1TgvtL9Edp5FT70vY6TpZj9pefw)  
**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://home/cdpc/cdplarios/rs/severiano-almeida/112023.pdf>  
**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=450996&uasg=450996&numprp=1852022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=450996&uasg=450996&numprp=1852022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 079    **DESVIO PADRÃO** 11,05    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 1,15%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	73100 - PM DE VISTA ALEGRE DO PRATA - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA PNEUS LTDA EPP 02.332.508/0001-12	79500 - PM DE PRESIDENTE LUCENA - LICITACON (TCE/RS)/RS CV TYRES EIRELI ME 28.888.423/0001-09	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA (UASG 980425) JN PNEUS LTDA 44.472.217/0001-70
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/112022000/0000	000/102023000/0000	111/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 948.0000	R\$ 963.0000	R\$ 975.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 948,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 962,00    **MEDIANA** R\$ 963,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 04/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 73100112022PRP. 02: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 79500102023PCP. 03: Data: 09/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1112022/UASG:980425.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:910804,5,73100&cs=1560-p5x0\\_kzdXccHeMZE9ly4B4w](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:910804,5,73100&cs=1560-p5x0_kzdXccHeMZE9ly4B4w)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1022304,5,79500&cs=191ERFRYwvyFOEYlwdR4p5LOH-A](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1022304,5,79500&cs=191ERFRYwvyFOEYlwdR4p5LOH-A)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/ivra/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_usg=980425&usg=980425&numprp=1112022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/ivra/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_usg=980425&usg=980425&numprp=1112022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 080    **DESVIO PADRÃO** 16,56    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,00%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTIMA - COMPRAS PÚBLICAS/GO LUXAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA. 13.545.473/0001-16	60200 - PM DE SEBERI - LICITACON (TCE/RS)/RS BURICA PNEUS LTDA EPP 02.332.508/0001-12	PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - COMPRAS PÚBLICAS/PE REVENDEDORA OURO PNEUS LTDA 35.356.369/0001-16
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	027/2022000/0000	000/052022000/0000	017/2022000/0000
<b>PREÇO</b>	R\$ 99.8400	R\$ 115.0000	R\$ 140.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 99,84    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 118,28    **MEDIANA** R\$ 115,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 08/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 191207. 02: Data: 18/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6020052022PRE. 03: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 201383.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/62339/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:913943,5,60200&cs=LidaHRYassj4jQa8scsfwoQlogb8](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:913943,5,60200&cs=LidaHRYassj4jQa8scsfwoQlogb8)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/800350/>

**LOTE/ITEM** 081    **DESVIO PADRÃO** 128,64    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,97%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	55900 - PM DE RODEIO BONITO - LICITACON (TCE/RS)/RS	60100 - PM DE SARANDI - LICITACON (TCE/RS)/RS	88023 - PM DE BOA VISTA DO INCRA - LICITACON (TCE/RS)/RS	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/RN
	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 88.197.330/0001-60	BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA 02.332.508/0001-12	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA 20.519.809/0001-31	TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.303.897/0001-28
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/382022000/0000	000/422022000/0000	000/132022000/0000	033/2022000/0000
PREÇO	R\$ 675.0000	R\$ 680.0000	R\$ 920.0000	R\$ 948.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 675,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 805,75    **MEDIANA** R\$ 800,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55900382022PRP. 02: Data: 04/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 60100422022PRP. 03: Data: 27/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88023132022PRE. 04: Data: 05/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197704.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO-964596:5:559006cs=118onLQXk3ai-oNrvOzhqFWmNCc](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-964596:5:559006cs=118onLQXk3ai-oNrvOzhqFWmNCc)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO-914174:5:601006cs=10C00jPPVgHCPH7NBap4ZUjT9Qc](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-914174:5:601006cs=10C00jPPVgHCPH7NBap4ZUjT9Qc)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO:P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO-941527:5:880236cs=1Eyo5RLy3lPn0oQKjWtdM3bvddU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO:P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO-941527:5:880236cs=1Eyo5RLy3lPn0oQKjWtdM3bvddU)

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://sistema.cesadeprecos.com/arquivo/abrir/797698/>

## 4 - VALIDAÇÃO DAS COTAÇÕES DIRETAS

### Histórico de cotações diretas com fornecedores

NÚMERO	FORNECEDOR	GERADA	SOLICITADA	RESPONDIDA	VALIDADE	SITUAÇÃO
01/2023	LUCENILDO ROBERTO DOS SANTOS	16/03/2023	16/03/2023			DESCARTADA
02/2023	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA	16/03/2023	16/03/2023	22/03/2023	22/09/2023	VALIDA

### Cotação direta com Fornecedor (CDF) nº 01/2023

**NOME DA EMPRESA:** LUCENILDO ROBERTO DOS SANTOS

**CNPJ:** 04.768.789/0001-86

**ENDEREÇO:** RUA JOSÉ DE ALENCAR, 373, PARAIBA CEP: 59.600-190 - MOSSORÓ/RN

**TELEFONE:** (84) 3317-4152

**E-MAIL:** UNIVERSALTRATORES@HOTMAIL.COM

**SITUAÇÃO:** **DESCARTADA**

**NÃO HOUVE RESPOSTA À SOLICITAÇÃO ATÉ A CONCLUSÃO DO ORÇAMENTO ESTIMATIVO**

**NÃO HOUVE RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DENTRO DO PRAZO CONCEDIDO**

#### a) VALIDAÇÃO DA EMPRESA CONSULTADA

a.1) A empresa consultada está registrada no cadastro de fornecedores (CRC) do ente público pesquisador: **Sim**.

a.2) A empresa consultada está localizada na praça comercial do ente público pesquisador: **Sim**.

a.3) O código e descrição da atividade econômica (principal ou secundária) do fornecedor, indicado no comprovante de inscrição e situação cadastral do CNPJ, é compatível com o objeto da solicitação de CDF: **Sim**.

**CNAE utilizado:** 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



a.4) Justificativa da escolha do fornecedor: **A empresa é reconhecida da região como fornecedor dessa linha de materiais/serviços. A empresa já forneceu anteriormente, não havendo registros que tenha ocorrido problema na execução das obrigações.**

### Cotação direta com Fornecedor (CDF) nº 02/2023

**NOME DA EMPRESA:** REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA  
**CNPJ:** 12.704.516/0001-04  
**ENDEREÇO:** R JOAO VITORIANO, Nº 205 CENTRO CEP: 59.300-000 - CAICÓ/RN  
**TELEFONE:** (84) 3421-1427  
**E-MAIL:** LSOUZAAG@HOTMAIL.COM  
**RESPONSÁVEL:** MÉRICA CRISTINA FERNANDES PINHEIRO  
**CPF DO RESPONSÁVEL:** 762.058.004-20  
**CARGO DO RESPONSÁVEL:** SÓCIA ADMINISTRATIVA  
**SITUAÇÃO:** VALIDA  
ESSA CDF PODE SER UTILIZADA EM LICITAÇÕES DIVULGADAS ATÉ 22/09/2023.

#### a) VALIDAÇÃO DA EMPRESA CONSULTADA

- a.1) A empresa consultada está registrada no cadastro de fornecedores (CRC) do ente público pesquisador: **Não.**  
a.2) A empresa consultada está localizada na praça comercial do ente público pesquisador: **Sim.**  
a.3) O código e descrição da atividade econômica (principal ou secundária) do fornecedor, indicado no comprovante de inscrição e situação cadastral do CNPJ, é compatível com o objeto da solicitação de CDF: **Sim.**  
**CNAE utilizado:** 2212-9/00 - Reforma de pneumáticos usados.  
a.4) Justificativa da escolha do fornecedor: **A empresa é reconhecida da região como fornecedor dessa linha de materiais/serviços.**

#### b) VALIDAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DIRETA (CDF)

- b.1) A cotação direta com fornecedor foi solicitada por meio de **Solicitação por e-mail.**  
b.2) Os dados eletrônicos do remetente e do destinatário são:  
**Remetente:** cotacaodeprecos@coroneljoapessoa.rn.gov.br,  
**Destinatário:** LSOUZAAG@HOTMAIL.COM,  
**Data do envio do e-mail:** 16/03/2023.

#### c) VALIDAÇÃO DA COTAÇÃO DIRETA APRESENTADA (CDF)

- c.1) Na cotação apresentada, a empresa está devidamente identificada, com razão social ou nome fantasia, CNPJ, endereço, telefone, e-mail, timbre e etc.: **Sim.**  
c.2) O responsável pela apresentação da cotação de preços está devidamente identificado (nome legível, CPF ou cargo/função): **Sim.**  
**Nome de quem apresentou a cotação:** MÉRICA CRISTINA FERNANDES PINHEIRO  
**Cargo:** SÓCIA ADMINISTRATIVA  
**Data da entrega do ofício de solicitação:** .  
c.3) Os itens cotados pelo fornecedor e as condições de fornecimento estão em conformidade com a solicitação: **Sim.**  
c.4) Data da resposta a solicitação de cotação diretamente com o fornecedor: **22/03/2023.**  
c.5) A apresentação da cotação de preços pelo fornecedor deu-se no prazo solicitado: **Sim.**  
c.6) Existem indícios de vínculo entre o responsável pela presente CDF e outros fornecedores consultados, como sócios conhecidos em comum, mesmo endereço, mesmo padrão gráfico das cotações, mesmos erros de grafia, itens com valores exatamente iguais etc.: **Não.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 5 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
021 - PNEU 900X20 COMUM, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	7,61%	7,61%	A
020 - PNEU 900X20 COMUM, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	5,06%	12,67%	A
016 - PNEU 1.000X20 COMUM, LAMEIRO BORRACHUDO, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	4,06%	16,73%	A
002 - BATERIA 100AH - 12V, GARANTIA DE 1 ANO.	3,91%	20,65%	A
017 - PNEU 1.000X20 COMUM, LISO, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	3,89%	24,54%	A
027 - PNEU PARA RETRÔESCAVADEIRA 19.5L-24, 12 LONAS. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	3,84%	28,39%	A
023 - PNEU 900X20 RADIAL LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	3,56%	31,95%	A
015 - PNEU PARA TRATOR 18.4-34R, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,84%	34,80%	A
019 - PNEU 1.000X20 RADIAL LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,83%	37,64%	A
028 - PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA 20.5-25L-3, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,75%	40,39%	A
057 - PNEU 225.75-16 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,63%	43,02%	A
025 - PNEU PARA TRATOR 18.4-30, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,50%	45,52%	A
074 - PNEU 7.50-16 COMUM, LISO, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,48%	48,01%	A
029 - PNEU PARA MOTONIVELADORA 1.400-24R, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,40%	50,42%	A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP. 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



018 - PNEU 1.000X20 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,33%		
040 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA 20.5-25L-3.	2,33%	55,09%	A
046 - PNEU PARA ATRATOR 18.4-30-TR-136. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,32%	57,41%	A
075 - PNEU 7.50-16 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	2,10%	59,52%	A
037 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 18.4-30.	2,08%	61,61%	A
001 - BATERIA 150AH - 12V, GARANTIA DE 1 ANO.	1,97%	63,58%	A
022 - PNEU 900X20 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	1,89%	65,48%	A
033 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 900/20 LISO.	1,79%	67,28%	A
032 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 900X20 BORRACHUDO.	1,64%	68,92%	A
076 - PNEU 7.50-16 RADIAL, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	1,54%	70,47%	A
045 - PNEU PARA TRATOR 12.4-24TR-135 - PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	1,42%	71,90%	A
030 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 1.000X20 BORRACHUDO.	1,42%	73,32%	A
031 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 1.000X20 LISO.	1,25%	74,58%	A
077 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 7.50-16, BORRACHUDO.	1,23%	75,82%	A
078 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS - PNEU 7.50-16, LISO.	1,23%	77,06%	A
058 - PNEU 225.65-17 RADIAL, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	1,20%	78,26%	A
041 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA MOTONIVELADORA 1.400-24R	1,17%	79,43%	A
073 - PNEU 7.50-16 COMUM, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	1,14%	80,57%	B
039 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 19.5L-24, 12 LONAS.	1,07%	81,65%	B
060 - PNEU 175.70-14, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	1,06%	82,71%	B





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



079 - PNEU 215/75- R17.5. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	1,03%		
035 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 18.4-30R.	1,03%	84,79%	B
026 - PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 12.16-5 LT323. 12 LONAS. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,94%	85,73%	B
053 - PNEU 185.60-14 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,91%	86,65%	B
034 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 14.9-24R 12 LONAS.	0,80%	87,46%	B
044 - SERVIÇO DE CAMBAGEM POR EIXO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	0,79%	88,26%	B
059 - PNEU 175.65-14. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,65%	88,92%	B
052 - PNEU 205.70-15 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,60%	89,52%	B
063 - PPNEU 205.60-15 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,58%	90,11%	B
061 - PNEU 175.70-13. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,56%	90,67%	B
054 - PNEU 185.65-14 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,56%	91,24%	B
081 - PNEU 215-65, - R16. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,52%	91,76%	B
072 - BATERIA 60AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	0,49%	92,26%	B
036 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 7.50-18 AGRICOLA.	0,46%	92,72%	B
004 - CÂMARA DE AR 900X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	0,45%	93,18%	B
024 - PNEU PARA TRATOR 7.50-18, AGRICOLA. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVRÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,42%	93,60%	B
003 - CÂMARA DE AR 1.00X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	0,41%	94,02%	B
008 - CÂMARA DE AR 18.4-34 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	0,39%	94,41%	B
010 - CÂMARA DE AR 18.4-30 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	0,37%	94,78%	B
006 - CÂMARA DE AR 19.5L-24 COM CERTIFICADO IMETRO.	0,36%	95,15%	C
038 - RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 12.16-5 LT323. 12 LONAS.	0,36%	95,52%	C
064 - SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO TOTAL EM VEÍCULOS DA LINHA MÉDIA (UTILITÁRIOS).	0,30%	95,83%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



062 - PNEU 175.75-13, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,28%		
049 - BATERIA 72AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	0,27%	96,40%	C
005 - CÂMARA DE AR 12/16,5 LT323 COM CERTIFICADO IMETRO.	0,26%	96,66%	C
047 - PNEU PARA GRADE ARADO 6.00-16 - PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,24%	96,90%	C
007 - CÂMARA DE AR 14.9 R24 COM CERTIFICAEDO DO IMETRO.	0,24%	97,14%	C
066 - SERVIÇO DE CAMBAGEM EM VEICULOS DA LINHA MEDIA ( UTILITÁRIOS)	0,22%	97,37%	C
043 - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	0,21%	97,59%	C
069 - SERVIÇO DE CAMBAGEM EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS).	0,21%	97,80%	C
042 - SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO POR EIXO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	0,19%	98,00%	C
009 - CÂMARA DE AR 17.5-25 COM CERTIFICADO IMETRO	0,19%	98,20%	C
068 - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS)	0,19%	98,39%	C
048 - BATERIA 90AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	0,19%	98,59%	C
065 - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA MÉDIA (UTILITÁRIOS)	0,18%	98,78%	C
014 - PNEU PARA TRATOR 14.9-24R 12 LONAS, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	0,16%	98,94%	C
071 - BATERIA 50AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	0,16%	99,11%	C
056 - PNEU PARA MOTO 90.90-18 . PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,15%	99,26%	C
067 - SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO TOTAL EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS)	0,14%	99,40%	C
055 - PNEU PARA MOTO 2.75-18. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	0,13%	99,54%	C
080 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 750/R16 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	0,12%	99,67%	C
012 - PROTETOR PARA PNEU 900X20 COMCERTIFICADO DO IMETRO	0,12%	99,79%	C
013 - PROTETOR PARA PNEU 7.50-16 COM CERTIFICADO DO IMETRO	0,06%	99,86%	C
070 - BATERIA 5AH- 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	0,05%	99,91%	C
011 - PROTETOR PARA PNEU 1.000X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	0,05%	99,96%	C
051 - CÂMARA DE AR PARA MOTO 90.90-18 COM CERTIFICADO DO IMETRO	0,01%	99,98%	C
050 - CÂMARA DE AR PARA MOTO 2.75-18 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	0,01%	100,00%	C



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 6 - JUSTIFICATIVAS E OBSERVAÇÕES

A fim de se obter uma média de preços de mercado atual para a prestação de serviços de recauchutagem de pneus, em 16 de março foi solicitado das empresas "UNIVERSAL TRATORES E REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICÓ LTDA, via e-mail, carta proposta, em 16 de março, tendo em vista serem potenciais fornecedores do estado do RN e regiões vizinhas, além de as referidas empresas terem prestado serviços anteriormente ao município, e, não havendo nenhum imprevisto na prestação do serviço durante a vigência do contrato. Destas, apenas a REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICÓ LTDA respondeu a solicitação desta administração em 22 de março, apresentando propostas de preços apenas para os serviços de recauchutagem de pneus.

Justificamos, ainda, que após recebimento de solicitação do setor demandante, e posterior envio de CDFs às empresas supracitadas acima, verificou-se o erro na referência de solicitação do item 9 - CÂMARA DE AR 17.5-18 COM CERTIFICADO IMETRO (De uso da Pá Carregadeira), sendo a descrição de referência correta CÂMARA DE AR 17.5-25 COM CERTIFICADO IMETRO, realizando assim, sua pesquisa preços, exclusivamente via Portal Cesta de Preços, dispensando assim, reenvio de CDFs às empresas colaboradoras acima.





## 7 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

### 7. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

**7.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL.** A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

**7.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA.** **7.2.1. Da competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado "orçamentista"), com as respectivas competências: **7.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-4/TCU e nº 686/2011-PTCU. **7.2.3. Dos parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **7.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços do Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **7.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação; dados do fornecedor e elementos formais; **7.2.3.3. sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **7.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorizar a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **7.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **7.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **7.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **7.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **7.2.7. A amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **7.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexequível, na seguinte ordem: **7.2.8.1.** primeiro, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **7.2.8.2.** segundo, exclui as **amostras inexequíveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusivo seu valor; **7.2.8.3.** terceiro, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusivo seu valor; **7.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **7.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **7.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **7.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **7.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **7.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP.** **7.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **7.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **7.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **7.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **7.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **7.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, sendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **7.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO.** **7.4.1.** O orçamentista é responsável por: **7.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **7.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **7.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **7.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc.; **7.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafe, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **7.4.1.6.** O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato; **7.4.1.7.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Leilimar Nunes da Silva  
CPF/Matricula 081.400.254-45  
Partaria nº 0042/2021



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 8 - ANEXOS

### 8.1 - COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES Nº 01/2023

**NOME:** LUCENILDO ROBERTO DOS SANTOS

**CNPj:** 04.768.789/0001-86

**ENDEREÇO:** RUA JOSÉ DE ALENCAR, 373, , PARAIBA CEP: 59.600-190 - MOSSORÓ/RN

**TELEFONE:** (84) 3317-4152

**EMAIL:** universaltratores@hotmail.com



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>04.768.789/0001-86</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>13/11/2001</b>
NOME EMPRESARIAL <b>UNIVERSAL TRATORES COMERCIO DE PECAS &amp; SERVICOS LTDA</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>UNIVERSAL TRATORES</b>		PORTE <b>ME</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores</b> <b>45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar</b> <b>45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas</b> <b>52.29-0-02 - Serviços de reboque de veículos</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>		
LOGRADOURO <b>R JOSE DE ALENCAR</b>	NÚMERO <b>373</b>	COMPLEMENTO <b>SEM COMPLEMENTO</b>
CEP <b>59.600-619</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>ALTO DA CONCEICAO</b>	MUNICÍPIO <b>MOSSORO</b>
		UF <b>RN</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>universaltratores@hotmail.com</b>	TELEFONE <b>(84) 3317-4152/ (84) 3317-4152</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>07/10/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL <b>ESPOLIO EV 407</b>	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL <b>26/05/2020</b>	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **16/03/2023** às **15:19:56** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1





Mover para... ▾



## Pastas

Caixa de entrada (11)

Rascunhos

Enviares

Lixeira

spam

Assunto: **Solicitação de cotação de preços - Fornecimento de Pneus**

Remetente: Setor de Licitações

Para: UNIVERSALTRADORES@HOTMAIL.COM

Data: Hoje 15:37

COTAÇÃO.pdf

Boa tarde!

Segue em anexo, planilha com solicitação de cotação de preços para futuro processo licitatório e eventual

fornecimento de pneus, câmaras de ar, baterias e recalchutagem de pneus, para atender a demanda do Município de Coronel João Pessoa/RN.

Esta deverá ser impressa, preenchida corretamente todos os campos, digitalizada e enviada em arquivo PDF como resposta deste e-mail, ou ainda, apresentada e protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN, na Rua São José, Nº 05, Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data de envio deste e-mail.

Evite rasurar a planilha, isto poderá levar a anulação do item.

Certo de sua participação, fico no aguardo de sua resposta.

Boa Sorte!

Att,

--

**Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN - Setor de licitações.**

**Rua São José, Nº 05, Centro.**

**Fone: (84) 3357-0027.**

**Lellimar Nunes - Orçamentista**



## 8.2 - COTAÇÃO EM SÍTIOS DE COMÉRCIO ELETRÔNICO Nº 01/2023

**NOME:** Reis baterias

**NÚMERO:** 01/2023

**DATA:** 22/03/2023

**LINK:**

[https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-72ah-mf72ld-para-carro-c-start-stop?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleMerchant&utm\\_campaign=GoogleMerchant&sku=MF72LD-S](https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-72ah-mf72ld-para-carro-c-start-stop?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&sku=MF72LD-S)



**DISK BATERIAS**  
ENTREGA E INSTALAÇÃO

SI  
> ABC - 11 4451.3554  
MG - 35 3441.2553

11 99812.5825  
35 99828.7834

ORÇAMENTOS CLIO AQUI

Digite o modelo da bateria ou do seu veículo

Atendimento Especializado para Empresas, Condomínios, Revendas e Órgãos Públicos

- Telefone: (11) 2892-8676 (inf:11) 2892-8676
- WhatsApp: (11) 99812-5825
- Skype: reishaterias
- E-mail: contato@reishaterias.com.br

Restrear Pedido: Digite seu código



- Cadastar
- Entrar
- Meus Pedidos
- Meus Favoritos

Nenhum produto encontrado. [Ver Detalhes](#)

https://api.whatsapp.com/send?text=Bateria%20Moura%20EFB%2072Ah%20-%20MF72LD%20-%20Para%20Carro%20C/Start-Stop%20http%3A%2F%2Fwww.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-72ah-mf72ld-para-carro-c-start-stop

Início | Bateria Start Stop

Bateria Moura EFB 72Ah - MF72LD - Para Carro C/ Start-Stop

Marca: Moura | Categoria: Bateria de Carro Start-Stop

Bateria de Moto | Seleção a opção de DEVOLVER A SUCATA:

Bateria Estacionaria | Mais Categorias

Bateria Náutica | Preço: R\$ 1.079,90

Comprar | Estoque Disponível

R\$ 971,91 no boleto



(https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/venta-p-empresas.html)



1x de R\$ 1.079,90 sem juros  
2x de R\$ 539,95 sem juros  
3x de R\$ 359,96 sem juros

7x de R\$ 154,27 sem juros  
8x de R\$ 134,98 sem juros  
9x de R\$ 119,98 sem juros

Parcelas





Calcule o frete: 59930-000 [Calcular](#)

R\$ 0,00 1 dia útil Retirada na Loja - BASE DE TROCA (SUCATA DE MESMA AMPERAGEM)

Estimativa de entrega: **Até 10 dias úteis** (dependendo da disponibilidade do produto + prazo de entrega)

- ☎ Telefone: (11) 2892-8676 (tel:(11) 2892-8676)
- 📱 Whatsapp: (11) 99812-5825 (<https://api.whatsapp.com/send?phone=5511998125825>)
- 💬 Skype: [pe:reisbaterias](https://www.skype.com/people/reisbaterias)
- ✉ E-mail: [contato@reisbaterias.com.br](mailto:contato@reisbaterias.com.br) (<mailto:contato@reisbaterias.com.br>)

Rastrear Pedido

# Bateria Moura EFB 72Ah - MF72LD - Ideal Para Carros c/ Sistema Start-Stop (Stop-Go) - 12V

## Bateria Moura EFB 72Ah - MF72LD é homologada sob os requisitos do Inmetro

**Obs: As sucatas recolhidas NÃO serão recondicionadas e sim encaminhadas aos fabricantes para descarte adequado ( Resolução CONAMA N° 401-04/11/08)**

**Minha**  
Cinta (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/conta/login>)  
A Bateria Moura EFB 72Ah - MF72LD são ideais para veículos de alta performance que exigem maior capacidade cíclica das baterias. Possuem vida útil até 50% superior à média do mercado. Computador de bordo, conversores de energia, GPS, trava elétrica, etc. Nas últimas duas décadas os acessórios elétricos dos veículos cresceram expressivamente. No entanto, o aumento da necessidade do uso de eletricidade causa o desgaste das baterias. Diante deste cenário, os produtos da Moura são destaque em qualidade. Sempre investindo em tecnologia e inovação, a Moura reforça seu compromisso com o consumidor e oferece a melhor solução para o problema. Com capacidade de 72Ah e 200 amperes-hora, que atendem de veículos leves a pesados. A Moura realizou melhorias, chegando a uma linha com maior robustez e máxima resistência a condições adversas de uso. Entre as novidades, o prazo de garantia de 18 meses para baterias de até 75 amperes-hora. Mais uma vez a Moura promove uma evolução nos seus produtos para atender cada vez melhor os consumidores.

**EFB:** Nenhum item Adicionado  
Do inglês, a sigla EFB significa em português "Bateria Inundada Melhorada" (Flooded Melhorada). Com essa tecnologia as baterias tradicionais recebem um tratamento especial das placas positivas, o reforço do material ativo e a adição de uma película sintética, que alia alta capacidade de utilização de ácido, alta eficiência e resulta em alto desempenho nas aplicações de partidas sequenciais, como os veículos Start-Stop ou Go.

**Principais Aplicações:**  
Bateria Moura EFB 72Ah - MF72LD - Ideal Para Carros c/ Sistema Start-Stop ( Stop-Go ) - 12V: Positivo Direito

335 I, ARGO DRIVE 1.3, UNO SPORTING 1.3, UNO SPORTING 1.3 DUALOGIC, TORO FREEDOM 2.4, UNO WAY 1.3, UNO WAY 1.3 DUALOGIC, ARGO DRIVE 1.3 GSR, TORO BLACKJACK AT 4X2, TORO FREEDOM AT 6 4X2, UNO ATTRACTIVE 1.0, CRONOS DRIVE 1.3 GSE, CRONOS DRIVE 1.3 GSR, CRONOS PRECISION 1.8 AT, CRONOS DRIVE 1.3, ARGO DRIVE 1.8, ARGO OPENING EDITION 1.8, CRONOS PRECISION 1.8, UNO WAY 1.0, TORO OPENING EDITION AT 6 4X2, FUSION TITANIUM, FUSION TITANIUM AWD, CIVIC LXS, CIVIC LXS, IX35 2.0 AT, IX35 GLS 2.0 AT, CRETA 1.6, IX35 GL 2.0 AT, TUCSON NEW TOP 1.6 TURBO, TUCSON NEW GLS 1.6 TURBO, COMPASS SPORT, RENEGADE 1.8 FLEX MT, RENEGADE CUSTOM 1.8 MT, RENEGADE LONGITUDE, COMPASS LONGITUDE, COMPASS LONGITUDE TURBO DIESEL, COMPASS TRAILHAWK, RENEGADE SPORT, COMPASS LIMITED 2.0 TURBO, RENEGADE LONGITUDE LIMITED EDITION, RENEGADE TRAILHAWK, RENEGADE LONGITUDE 1.8 FLEX AT, RENEGADE NIGHT EAGLE 1.8 AT, RENEGADE SPORT 1.8 FLEX AT, VITARA 4ALL, VITARA 4SPORT TURBO AT, VITARA 4YOU AT, VITARA 4YOU ALLGRIP AT, 5-CROSS 4YOU 1.6 AT, VITARA SPORT ALLGRIP TURBO AT, 5-CROSS 4STYLE ALLGRIP 1.4 TURBO AT, TIQUAN 1.4 TSI, GOLF SPORTLINE, GOLF GLX, PASSAT CC 2.0 TSI DSG, GOLF COMFORTLINE 1.0 TSI, GOLF COMFORTLINE 1.4 TSI

\*Recomendamos a conferência no veículo

**Principais Características:** <https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-de-carro-start-stop>

**Bateria de Moto** (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-de-moto/>)  
As baterias mais demandadas pelo mercado com até 78Ah, contam com garantia de fábrica Moura de 18 meses.

**Bateria Estacionária** (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-estacionaria/>)  
Fibras Flexíveis - garantem maior resistência contra impactos e evitam o surgimento de fissuras nas placas. Fibras Laminadas - permitem maior vida útil por conta da alta compressão entre as placas, o que reduz o volume ideal de eletrólito entre elas. Support Compressor - assegura alta taxa de compressão e preserva a integridade das placas. Responsável pelo dobro da durabilidade em relação às baterias tradicionais.

**Respirador e Pastilhas Antichamas:** <https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-nautica/> Mais Categorias

**Liga Anticorrosão:** Garante menos tempo nas recargas e reduz significativamente a ação corrosiva do eletrólito nas placas e conexões, o que garante maior expectativa de vida útil.

**Placas Positivas Laminadas:** Proporcionam partida mais eficiente ao veículo e garantem a vida útil 10% superior à média do mercado. Sua estrutura espacial tridimensional auxilia na retenção do material ativo à grade, aumentando a resistência às vibrações e cilicagens.

**Presente nas maiores montadoras do mundo:** A Moura tem qualidade atestada pelas montadoras. É peça original das principais montadoras do Brasil e da Argentina como Fiat, Ford, General Motors, Volkswagen, Mercedes, Renault e Nissan.

**Carbono Zero:** O carbono emitido na fabricação das baterias da nova linha Moura será 100% neutralizado, através do programa Carbono Zero.

**Especificações Técnicas:**

- Bateria Moura EFB 72Ah - MF72LD - Ideal Para Carros c/ Sistema Start-Stop ( Stop-Go ) - 12V
- Tensão 12v
- C20: 72Ah
- RC25: 115nm
- HCA - 18°C: 650A
- Peso: 20,5kg
- Dimensões (Comp/LargxAlt): 278mm x 175mm x 190mm



(https://www.bateriaautomotiva.cc

(1)

Nota 5.0 de 5



Uma dúvida sobre o produto? Pergunte aqui

Enviar pergunta



1 avaliação

Por gentileza, serve para o Audi A3 Sedan 1.4 Tfsi - 2015? Leia +

Plataforma de ajuda! Atendimentos

Telefone: (veja todas as avaliações)

(11) 2892-8676 tel:(11) 2892-8676

WhatsApp:

(11) 99812-5825 (https://api.whatsapp.com/send?phone=5511998125825)

Skype:

reisbaterias (skype:reisbaterias)

E-mail:

contato@reisbaterias.com.br (mailto:contato@reisbaterias.com.br)

Rastrear Pedido

(veja todas as perguntas)

Avaliações reais, auditadas por

Produtos Relacionados

Minha

Carrinho (https://www.bateriaautomotiva.com.br/carrinho/index)

Cadastrar (conta/login)

Entrar (conta/login)

Meus Pedidos (https://www.bateriaautomotiva.com.br/meus-pedidos)

Meus Favoritos (https://www.bateriaautomotiva.com.br/meus-favoritos)

11% DESCONTO

Nenhum item Adicionado

(https://www.bateriaautomotiva.com.br)



R\$ 719,91\*  
à Base de Troca  
\*Comissão Incluída

Bateria Automotiva (https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-automotiva/)

Bateria ACDelco EFB 72Ah - ADF72PD - Para Carro C/ Start-Stop (https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-acdelco-efb-72ah-adf72pd-para-carro-c-start-stop)

Bateria de Moto (https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-de-moto/)

A partir de R\$ 799,90

Bateria Estacionária (https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-estacionaria/)

Bateria Náutica (https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-nautica/)

R\$ 719,91 no boleto

Ver mais (https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-acdelco-efb-72ah-adf72pd-para-carro-c-start-stop)

(https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-50ah-mf50ed)

10% DESCONTO



R\$ 647,91\*  
à Base de Troca  
\*Comissão Incluída



A partir de **R\$ 719,90**  
até 12x de R\$ 59,99 sem juros

(https://www.bateriaautomotiva.com.br/)

Ver mais (https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-50ah-)

(https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-50ah-mf60ad-para-c-

10% DESCONTO



Directo de ajuda? Atendimento

Telefone:

(11) 2892-6676 (tel:(11) 2892-6676)

WhatsApp:

(11) 99812-5825 (https://api.whatsapp.com/send?phone=5511998125825)

Skype:

reisbaterias (skype:reisbaterias)

E-mail:

contato@reisbaterias.com.br (mailto:contato@reisbaterias.com.br)

Rastrear Pedido

Bateria Moura EFB 60Ah - MF60AD - Para Carro C/ Start-Stop (https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-60ah-mf60ad-para-carro-c-start-stop)

A partir de **R\$ 769,90**  
até 12x de R\$ 64,15 sem juros

Minha

R\$ 692,91 no boleto

Conta (https://www.bateriaautomotiva.com.br/conta/login)

Ver mais (https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-60ah-mf60ad-para-carro-c-start-stop)

Cadastrar (conta/login)

Entrar (conta/login)

(https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-60ah-mf60ad-para-carro-c-start-stop)

Meus Pedidos (Conta/login?next=/conta/pedido/listar)

Meus Favoritos (Conta/favorito/listar)

10% DESCONTO

Nenhum item Adicionado

(https://www.bateriaautomotiva.com.br/conta/login?next=/carta)



Bateria Automotiva (https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-automotiva/)

Bateria Moura EFB 80Ah - MF80CD - Para Carro C/ Start-Stop (https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-80ah-mf80cd-para-carro-c-start-stop)

Bateria Start-Stop (https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-de-carro-start-stop)

Bateria de Moto (https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-de-moto/)

A partir de **R\$ 1.569,90**

até 12x de R\$ 130,82 sem juros

Bateria Estacionaria (https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-estacionaria/)

R\$ 1.412,91 no boleto

Bateria Náutica (https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-nautica/)

Ver mais (https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-moura-efb-80ah-mf80cd-para-carro-c-start-stop)

com produtos de qualificação com preço e entrega rápida! Rec

MARCELO LOP.

01/02/2023

Ronaldo Bon.

18/01/2023

Reinaldo da

16/01/2023



Contato

☎ Telefone: (11) 2892-8676 (tel:(11) 2892-8676)  
📞 Whatsapp: (11) 99812-5825 (https://api.whatsapp.com/send?phone=5511998125825)

🌐 <https://www.bateriaautomotiva.com.br/>



Atendimento

☎ Telefone: (11) 2892-8676 (tel:(11) 2892-8676)  
📞 Whatsapp: (11) 99812-5825 (https://api.whatsapp.com/send?phone=5511998125825)  
📧 E-mail: [contato@reisbaterias.com.br](mailto:contato@reisbaterias.com.br)  
📧 E-mail: [contato@reisbaterias.com.br](mailto:contato@reisbaterias.com.br)

🕒 Horário de Atendimento: Segunda a Sexta das 08h00 às 18h00

📍 SP - (11) 2892-8676  
ABC - (11) 99812-5825  
MG - (35) 3441-2553

Sobre Nós

Loja de Bateria de Carro, Estacionária e diversas aplicações. Atacado, Varejo e Entrega em todo Brasil. Lojas: Tatuapé São Paulo, Santo André, Ouro Fino.

### Nossas Lojas

- 📍 **Reis Bateria ABC / SP** (https://www.bateriaautomotiva.com.br/contato/login)  
Rua Celso, 176 - Vila Alzira - Santo André - SP - CEP 09180-000 ☎ 11-4451-3554  
🔗 [Cadastrar \(conta/login\)](#)
- 📍 **Reis Bateria São Paulo / SP**  
Rua Serrão, 554 - Juruá - São Paulo - SP - CEP 09318-000 ☎ 11-2892-8676  
🔗 [Cadastrar \(conta/login\)](#)
- 📍 **Reis Bateria Ouro Fino / MG**  
Rua Treze de Maio, 1455 - Centro - Ouro Fino - MG - CEP 37570-000 ☎ 35-3441-2553  
Nenhum item Adicionado

Reis Comercio Atacadista de Baterias e Autopeças Ltda - <https://www.bateriaautomotiva.com.br/carrinho/index> (reservados, 2023)

### Institucional

- 📄 [Fale Conosco](#)
- 📄 [Venda p/ empresas \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/venda-p-empresas.html\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/venda-p-empresas.html)
- 📄 [Sobre Nós \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/sobre-nos.html\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/sobre-nos.html)
- 📄 [Perguntas Frequentes \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/perguntas-frequentes.html\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/perguntas-frequentes.html)
- 📄 [Bateria Automotiva \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-automotiva/\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-automotiva/)
- 📄 [Termos de Uso \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/termos-de-uso.html\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/termos-de-uso.html)
- 📄 [Bateria em Santo André \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/bateria-em-santo-andre.html\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/bateria-em-santo-andre.html)
- 📄 [Bateria Start Stop \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-de-carro-start-stop/\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-de-carro-start-stop/)
- 📄 [Loja Reis Bateria Tatuapé São Paulo \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/loja-reis-baterias-tatuape-sao-paulo.html\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/loja-reis-baterias-tatuape-sao-paulo.html)
- 📄 [Loja Reis Bateria Ouro Fino MG \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/loja-reis-baterias-ouro-fino-mg.html\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/pagina/loja-reis-baterias-ouro-fino-mg.html)
- 📄 [Bateria de Moto \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-de-moto/\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-de-moto/)
- 📄 [Bateria Estacionária \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-estacionaria/\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-estacionaria/)
- 📄 [Bateria Náutica \(https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-nauifica/\)](https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-nauifica/)

Mais Categorias

Segurança



<http://www.ebit.com.br/7388686ba>



<http://www.google.com/caf/browsing?dtag=site%3Ewww.bateriaautomotiva.com.br>

4.2 ⭐⭐⭐⭐⭐  
Google  
Avaliações de Consumidor

<https://www.bateriaautomotiva.cc>



Precisa de ajuda? **Atendimento\***

 Telefone:

(11) 2892-8674 (tel:(11) 2892-8674)

 Whatsapp:

(11) 99812-5825 (<https://api.whatsapp.com/send?phone=5511998125825>)

 Skype:

reisbaterias (skype:reisbaterias)

 E-mail:

contato@reisbaterias.com.br (mailto:contato@reisbaterias.com.br)

 Rastrear Pedido




Minha

Conta (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/conta/login>)

 [Cadastrar \(/conta/login\)](#)

 [Entrar \(/conta/login\)](#)

 [Meus Pedidos \(/conta/login?next=/conta/pedido/listar\)](#)

 [Meus Favoritos \(/conta/favorito/listar\)](#)



Nenhum item Adicionado

<https://www.bateriaautomotiva.com.br/carrinho/index>

Bateria Automotiva  (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-automotiva/>)

Bateria Start Stop (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/bateria-de-carro-start-stop/>)

Bateria de Moto  (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-de-moto/>)

Bateria Estacionaria  (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-estacionaria/>)

Bateria Náutica  (<https://www.bateriaautomotiva.com.br/categoria-produto/bateria-nautica/>)

Mais Categorias





### **8.3 - COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES Nº 02/2023**

**NOME:** REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA

**CNPJ:** 12.704.516/0001-04

**ENDEREÇO:** R JOAO VITORIANO, Nº 205 CENTRO CEP: 59.300-000 - Caicó/RN

**TELEFONE:** (84) 3421-1427

**EMAIL:** lsousaag@hotmail.com





**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 12.704.516/0001-04 MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA 13/10/1987
-----------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL  
**REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA**

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>REPECAL</b>	PORTE <b>EPP</b>
----------------------------------------------------------------	---------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL  
**22.12-9-00 - Reforma de pneumáticos usados**

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS  
**45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores**  
**45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores**  
**45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores**  
**45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores**  
**45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar**  
**45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar**  
**49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional**

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA  
**206-2 - Sociedade Empresária Limitada**

LOGRADOURO <b>R JOAO VITORIANO</b>	NÚMERO <b>205</b>	COMPLEMENTO *****
---------------------------------------	----------------------	----------------------

CEP <b>59.300-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO <b>CAICO</b>	UF <b>RN</b>
--------------------------	----------------------------------	---------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>Isousaag@hotmail.com</b>	TELEFONE <b>(84) 3421-2447/ (84) 3421-1427</b>
----------------------------------------------------	---------------------------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
\*\*\*\*\*

SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>06/09/2003</b>
------------------------------------	-------------------------------------------------

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **16/03/2023** às **17:13:59** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



E-mail

Catálogo de endereços

Configurações pessoais

Sair

Mover para... ▾



## Pastas

Caixa de entrada (11)

Rascunhos

Enviados

Lixeira

spam

Assunto: **Solicitação de cotação de preços - Reforma de pneus**

Remetente: Setor de Licitações 📧

Para: LSDUSAAG@HOTMAIL.COM 📧

Data: Hoje 17:23

COTAÇÃO.pdf

Boa tarde!

Segue em anexo, planilha com solicitação de cotação de preços para futuro processo licitatório e eventual fornecimento de pneus, câmaras de ar, baterias e recalchutagem de pneus, para atender a demanda do Município de Coronel João Pessoa/RN.

Esta deverá ser impressa, preenchida corretamente todos os campos, digitalizada e enviada em arquivo PDF como resposta deste e-mail, ou ainda, apresentada e protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN, na Rua São José, Nº 05, Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data de envio deste e-mail.

Evite rasurar a planilha, isto poderá levar a anulação do item.

Certo de sua participação, fico no aguardo de sua resposta.

Boa Sorte!

Att,

--

**[Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN - Setor de licitações.](#)**

***Rua São José, Nº 05, Centro.***

***Fone: (84) 3357-0027.***

***Lellimar Nunes - Orçamentista***

Mensagem 1 de 544

**CORONEL  
JOÃO PESSOA**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
 CNPJ: 08.355.471/0001-24  
 Rua São José, 05 - Centro - CEP: 59.920-000  
 Fone: (84) 3357-0027 - cotacaodeprecos@coroneljoापessoa.mg



# COTAÇÃO DE PREÇOS

RESPOSTA AO PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 02/2023

VINCULADO AO ORÇAMENTO 19794/00017

ORÇAMENTISTA RESPONSÁVEL: LELLIMAR NUNES DA SILVA

**DADOS DO FORNECEDOR**

RAZÃO SOC. REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA  
 CNPJ 12.704.516/0001-04  
 INSC. EST. UNDEFINID  
 ENDEREÇO: R JOAO VITORIANO, Nº 205  
 BAIRRO CENTRO  
 ESTADO RN  
 TELEFONE (84) 3421-3427  
 FAX  
 MAIL LSOUZAAG@HOTMAIL.COM

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA APRESENTAÇÃO DA COTAÇÃO**

NOME	MERCIA CRISTINA FERNANDES PINHEIRO
CPF	762.058.004-00
CARGO	Sócia-ADMINISTRATIVA

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	BATERIA 150AH - 12V. GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	15	—	—
00/002	BATERIA 100AH - 12V. GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	34	—	—
00/003	CÂMARA DE AR 1.000X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	20	—	—
00/004	CÂMARA DE AR 900X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	21	—	—
00/005	CÂMARA DE AR 12/16-5 LT323 COM CERTIFICADO IMETRO.	UNIDADE	10	—	—
00/006	CÂMARA DE AR 19.5L-24 COM CERTIFICADO IMETRO.	UNIDADE	06	—	—
00/007	CÂMARA DE AR 14.9 R24 COM CERTIFICAEDO DO IMETRO	UNIDADE	06	—	—
00/008	CÂMARA DE AR 18.4-34 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	08	—	—
00/009	CÂMARA DE AR 17.5-18 COM CERTIFICADO IMETRO	UNIDADE	05	—	—
00/010	CÂMARA DE AR 18.4-30 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	05	—	—
00/011	PROTETOR PARA PNEU 1.000X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	08	—	—
00/012	PROTETOR PARA PNEU 900X20 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	13	—	—
00/013	PROTETOR PARA PNEU 7.50-16 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	15	—	—
00/014	PNEU PARA TRATOR 14.9-24R 12 LÔNAS. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	04	—	—



00/015	PNEU PARA TRATOR 18'4-34R. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT E NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	04		
00/016	PNEU 1.000X20 COMUM, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20		
00/017	PNEU 1.000X20 COMUM, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20		
00/018	PNEU 1.000X20 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10	—	—
00/019	PNEU 1.000X20 RADIAL, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10	—	—
00/020	PNEU 900X30 COMUM, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	30	—	—
00/021	PNEU 900X20 COMUM, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	35	—	—
00/022	PNEU 900X20 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	14	—	—
00/023	PNEU 900X20 RADIAL, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	15	—	—
00/024	PNEU PARA TRATOR 7.50-18, AGRÍCOLA. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	04	—	—
00/025	PNEU PARA TRATOR 18.4-30. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	04	—	—
00/026	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 12.16-5.1T323, 12 LONAS. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	06	—	—
00/027	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 19.5L 24, 12 LONAS. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	06	—	—
00/028	PNEU PARA PÁ CÂRREGADORA 20.5-25L-3. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	04	—	—
00/029	PNEU PARA MOTONIVELADORA 1.400-24R. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	04	—	—
00/030	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS. PNEU 1.000X20 BORRACHUDO.	UNIDADE	15	750,00	11.250,00
00/031	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS. PNEU 1.000X20 LISO.	UNIDADE	15	690,00	10.350,00
00/032	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS. PNEU 900X20 BORRACHUDO.	UNIDADE	20	700,00	14.000,00





00/033	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU 900/20 LISO.	UNIDADE	25	660,00	16.500,00
00/034	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 14.9-24R 12 LONAS.	UNIDADE	04	1.800,00	7.200,00
00/035	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 18.4-30R.	UNIDADE	04	2.400,00	9.600,00
00/036	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 7.50-18 AGRICOLA.	UNIDADE	08	550,00	4.400,00
00/037	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA TRATOR 18.4-30.	UNIDADE	08	2.400,00	19.200,00
00/038	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA RETROSCAVADEIRA 12.16-5 LT323, 12 LONAS.	UNIDADE	04	880,00	3.520,00
00/039	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA RETROSCAVADEIRA 19.5L-24, 12 LONAS.	UNIDADE	04	2.380,00	9.520,00
00/040	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA PA CARREGADEIRA 20.5-25L-3.	UNIDADE	04	5.400,00	21.600,00
00/041	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS, PNEU PARA MOTON/VELADORA 1.400-24R.	UNIDADE	06	1.900,00	11.400,00
00/042	SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO POR EIXO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	UNIDADE	20	—	—
00/043	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	UNIDADE	20	—	—
00/044	SERVIÇO DE CÂMBIAGEM POR EIXO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES)	UNIDADE	20	—	—
00/045	PNEU PARA TRATOR 12.4-24TR-135 - PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	04	—	—
00/046	PNEU PARA ATRATOR 18.4-30-TR-136. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	04	—	—
00/047	PNEU PARA GRADIL ARADO 6.00-16 - PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO E MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	04	—	—
00/048	BATERIA 90AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	02	—	—
00/049	BATERIA 72AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	03	—	—
00/050	CÂMARA DE AR PARA MOTO 2.75-18 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	04	—	—
00/051	CÂMARA DE AR PARA MOTO 90 90-18 COM CERTIFICADO DO IMETRO	UNIDADE	04	—	—
00/052	PNEU 205.70-15 RAIDAL, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	06	—	—
00/053	PNEU 185.60-14 RADIAL, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	16	—	—
00/054	PNEU 185.65-14 RADIAL, PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10	—	—
00/055	PNEU PARA MOTO 2.75-18. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	07	—	—



00/056	PNEU PARA MOTO 90.90-18. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	07		
00/057	PNEU 225.75-16 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20		
00/058	PNEU 225.65-17 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10		
00/059	PNEU 175.65-14. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	12	—	—
00/060	PNEU 175.70-14. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20	—	—
00/061	PNEU 175.70-13. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	17	—	—
00/062	PNEU 175.75-13. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	08	—	—
00/063	PPNEU 205.60-15 RADIAL. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10	—	—
00/064	SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO TOTAL EM VEÍCULOS DA LINHA MÉDIA (UTILITÁRIOS).	UNIDADE	16	—	—
00/065	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA MÉDIA (UTILITÁRIOS)	UNIDADE	16	—	—
00/066	SERVIÇO DE CANGAGEM EM VEÍCULOS DA LINHA MÉDIA (UTILITÁRIOS)	UNIDADE	12	—	—
00/067	SERVIÇO DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO TOTAL EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS)	UNIDADE	16	—	—
00/068	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO POR RODA EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS)	UNIDADE	18	—	—
00/069	SERVIÇO DE CANGAGEM EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS).	UNIDADE	18	—	—
00/070	BATERIA 5AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	03	—	—
00/071	BATERIA 50AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	03	—	—
00/072	BATERIA 60AH - 12V (GARANTIA DE 1 ANO)	UNIDADE	08	—	—
00/073	PNEU 7.50-16 COMUM, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10	—	—
00/074	PNEU 7.50-16 COMUM, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	25	—	—
00/075	PNEU 7.50-16 RADIAL, LAMEIRO BORRACHUDO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	20	—	—
00/076	PNEU 7.50-16 RADIAL, LISO. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR, COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	15	—	—
00/077	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM PNEUS, PNEU 7.50-16, BORRACHUDO.	UNIDADE	20	—	—
00/078	RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, MONTAGEM DE PNEUS - PNEU 7.50-16, LISO.	UNIDADE	20	—	—





00/079	PNEU 215/75- R17.5. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR. COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	10
00/080	CÂMARA DE AR PARA PNEU- 750/R16 COM CERTIFICADO DO IMETRO.	UNIDADE	10
00/081	PNEU 215-65, - R16. PRODUTO NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR. COM SELO DO IMETRO. MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	05
VALOR GLOBAL			138.540,00



**CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

- a) Prazo de validade da proposta: 60 dias úteis.
- b) Prazo para pagamento: 30 dias após recebimento definitivo.
- c) Prazo mínimo de garantia do produto/serviço: conforme projeto básico/termo de referência.
- d) Prazo para entrega/prestação do produto/serviço: 5 dias úteis.
- e) Local para entrega do produto ou prestação do serviço: Conforme projeto básico/termo de referência. (Com frete na modalidade CIF e sem a necessidade de montagem/instalação).
- f) Declaramos que no preço cotado para cada item estão inclusos todos os custos diretos e indiretos sobre o produto/serviço, incluindo tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto licitado.
- g) Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos contratado irregularmente, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (art. 1º da Lei n.º 9.854/99).
- h) Declaramos conhecer todos os termos do projeto básico/termo de referência.
- i) Havendo divergência entre o valor unitário e valor global, prevalecerá a proposta do valor unitário.

CORONEL JOÃO PESSOA/RN, 16/03/2023.

12.704.516/0001-04  
 REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICÓ LTDA  
 Rua João Vitoriano, 205  
 Acampamento - Caicó/RN  
 CEP: 59.300-000

Nome (legível):

*Maricete Cristina S. Ribeiro*

Cargo/função:

*Sócia Administrativa*